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Komunistų agentas sužei-

ir vo- ■ biznio.
Degtinė ir alkoholis, sako- 

šiame ma, pradėję brangti, 
svar-1------------------------------

• tu t i ivomunistu agentas suzei- 
l eoi m, III. Nuodinga deg-i d^ du darbininku Brookly- 

ne, kurie nenorėjo prisidėti 
prie komunistų ^unijos.

Pereitą savaitę, iki antra- 
Į dienio, mlisų skaitytojai ga- 

Akiras-Biržys Chicagon vo nuims 43 naujus skaity
tojus.

f neturtingiems moks-

Akiras-Biržys gabus litera- atgjo $4 iš Veronikos Pran-

VIENYBĖ
Ketvirtadienis, KOVO (MARC H 7 D., 1929, Brooklyn, .N. 1.METAI XLlll. Telephone: Greenpoint 2427

LIETUVIU NUODININKU BYLA |SUKILIMAS MEKSIKOJE Visi Ginasi, Esą Nekalti...

Visgi Kultūra’

Dedasi Sovietu

Piktžolės ir Žiema Veikia

nuodytis, išgabenta i Mercy;

T.

New York. Kai mus skai-

■

rių sumokėjo $35,000.

Wilsonienei Pensija

Posėdžius

Geneva. Prasidėjo Tautų

Peršviečiama Varle

Sniego Iki Kelių!

Bet Neilgai Stovės

Vanagaičio ‘Prakalbos’
Garnys Apsilankė

i.i m s

New York. Čia prezidento 
inauguracijos dieną gimė li
goninėje kūdikis, kurį pa- 
krikštino Hooverio vardu.

deportuojamas. Kongresas 
valdžiai suteikė dar 3 milio-

% 
i-

kyti Sonora valstiją. Kitose 
valstijose sukilėlių spėkos 
menkos.

gaičio prakalbas. Jis daly
vaus karininko uniformoje 
ir Chicagoje pinną kartą 
pasirodys.

Del Bedarbės — 
Nusinuodijo

Šuniui Uodegą Nurėžė
— $5 Pabaudos

Bostone Didžiausias 
Pasaulio Dantys

Nuodinga Degtinė 
Užmuša 13

lioną, Monarchiją 
Atsteigti

Ilgai Dar Turės 
Skolintis

Chemikas 
kurie tyrė trijų bonkų sky-

fiimą, pasiūlė suteikti an 
glių atvežimo ir pardavinė 
jimo monopolę. Todėl, va

"Vienybės” praneši mat

Sweet Valley, Pa. Kovo 1 
d. naktį, pradėjo snigti ir

Lowell, Mass, čia vasario 
26 d. A. Galinis gesu nusi
nuodijo. Priežastis — nega
lėjo gauti darbo.

Entered At Second Clas* Matter October 23, 1907. At The Poet 
Office At Brooki>n, N. Y.. L'ndr the Act of March 3rd., 1879.

Archeologiškas 50,000 Metų 
Radinys

Vabalninko Apylinkėj 
Nukrito Meteoras

HOOVERIS ŽADA DUOTI GINKLU PREZIDEN- 
. TUI GIL - IR J| REMTI

Užsinuodino Nuo 
Piktžolės

tomobilių pradėt važiuoti ir ksmą.-
Tą pati meteoro kritimo, litikieriai. Vienas bankiniu- na pasiskolinti, štai, J. A

lengvinimų.”

Meteoras esąs trobos didu
mo. Per pusę susmego 

durpynai!

Ilgai Guli Be Sąmonės
Lynchburg, Va. 10 metų

Dowdy mergaitė, kurią va-i tai, tačiau, buvę geriausi vi-1

tų ir komsomolų — jie ding- 
“ apyvartos” būriais.

moralę ir medžiaginę para
mą dabartinei Meksikos vai-! 
džiai.

Nulaužė Lietuviui Ranką 
Bemėginant Automobili

Guli General Ligoninėj

Berlin. Išvaryti rusų ku- nus dolarių prohibicijai vvk 
nigaikščiai planuoja sušauk l dyti.

Kaip Lenkai Latvius 
Nusipirko

Maskva. “Izviestia” vas. 
6 d. rašo:

“1927 metais Maskvoje bu 
vo apklausinėta 1,300 moki-

Jaunimo Girtuokliavi 
mas Soviėijoj

įstato 5 metus kalėjimo ir ji peršviečiama ir per ją ai-
Caro Dėdė Paliko Mi- $1^,000 baudos, kaip aukš-igkiai matoma. Jos vadina- 

i čiausią bausmę. Šalia to, ne- mos Pipa varlės.

—— London. Zoologijos sodas,!
. Prez. Coo- gavęs i savo varlių skyrių 

pasirašė f

nukrito Biržų apškr. Vabal . 7-------
ninku apylinkėj Šukionių į Coolidge Pasirašė Įsta-

Medžioklė Užsidarė sodžiaus durpynam Meteo- tymą Prieš Butlegerius

Inspektorius . 
papasakojo, kaip visas da- go popieriaus pristipusių 

Eiliniai komunistai gailės-' lykas iškilęs. Jo pasaka bu- musių.

Dowdy mergaitė, kurią va-i tai, tačiau, buvę geriausi vi- Wilkes Barre, Pa. Garnys 
sario 10 automobilis į galvą į sų pokarinių metų. Žymiai lankėsi pp. Jonuos Makare- 
sužeidė, iki šiam laikui iš- ■ gelbėjusi Amerikos paskola vičiuos, 50 Mundy St., Wil- 
gulėjo be sąmonės, bet gy- ir nebuvimas poetiškų susi-j kės Barre, palikdamas dide- 
va. Ji priverstinai penima, krėtimų. j lį ir sveiką sūnų.

i ras esąs labai didelis, “tro- ' T ’ —■
.......’ -Neatsižvel- Washington. „ . ... ljr tu lellKal unlllH1. 

giant į kietą pašalą, pusė,11^ , pasirase įstatymą naujų svečių, vienąjų iš pie ku saju’neai ir kitokju “pa. 
meteoro susmego žemėn. ■ prieš butlegerius, kuris nu-j tų Amerikos tiek ploną, kad - • • •

rankena pasukdamas, mo- _ i
torą įkurti, nespėjo atimti apsireiškimą matė ir girdė- kas, vienas inžinierius, vie-; L. Hyde čia už 100 metų se

““’ nas gydytojas, šeši advoka-Įnumo laikraščio ekzemplio 
tai.

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 
Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886) į

VALDŽIA SIUNČIA PRIEŠ i SUKILĖLIUS 25,000 KAREIVIU
MEKSIKA. — Netikėtai ir nelauktai šeštadienį Mek

sikoje prasidėjęs sukilimas staiga apėmė 8 valstijas, ku
riose nemažai amerikonų kapitalo įdėta. Sukilėliai jau už
ėmė svarbų Monterey miestą, kuris trečias didumu Mek
sikoje. Jų vadas, generolas Escobar, ten sugavo 651 Mek
sikos kareiviu.

Sukilėliai valdo ir svarbią; 
prieplauką Vera Cruz, bet 
Meksikos valdžia jau pasiun! 
tė ten 15,000 kareivių, kurie 
iš sukilėlių atsiėmę Orizaba 
miestą, 80 mylių nuo Vera 
Cruz. Tam mieste 500 ka
reivių grįžo valdžios pusėn. 
Sukilėliai stiprai įsistiprinę! 
Sonora valstijoj, kuri guli 
šalia Amerikos rubežių. 
Meksikos valdžia sako, jog 
sukilo tik 10,000 kareivių, 
arba šešta Armijos dalis.

Valdžia prieš sukilėlius 
pasiuntė 25,000 kareivių. 
Pirmiausiai norima atsiim
ti Vera Cruz prieplauka, 
paskui išvalyti Cochinda vai

VIENYBl 1
Amerikoje Metams: $4.00, Lieti © 

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, Atskiras^

NAUJAUSIOSTELEGRAMOS
" Vienybės” korespondento pranešimas

Boston, Mass. Harvardo 
Universitetas ką tik Įsigijo

I visam pasauly didžiausią/ • q
! ] - t- -n aaa nių 8-16 metu amžiaus. Pa-danti. Jis — senumo o0,000 -rts-4. L n • n -i • o sirode, 74 nuošimtis iu jau metu! Ilgio — 11 pėdu ir 2 , .. ’ ‘. j 1 • OAA degtine vartoja, o lo nuo- colių; švėna daugiau 300:5;^in'nnA nllsi(ro,.;a 
svarų; .ns tik atvežtas į Har 
vardo Dental Mokyklos mu
ziejų, Longwood Av., netoli!
Brookline Villiage.

Tas dantys yra iš Masta- 
dono žando. Mokslinčiai pri
pažįsta, kad jis yra dar se
nesnis, nei 50,000 metu.

Ši nepaprasta zoologiška 
liekana buvo atrasta Porcu- j 
pine upės pakrantėj užslin- 
kus žemėms, Yukon apylin
kėje, Alaskos krašte — ku- 
lią iiibU žioplas caias pai- yor,ma gtalina Prašalinti 
davė Jungtinėms valstijoms: ___j
už vieną milioną dolarių... I New York «Ruskoje N.

Susidomėjusiems leidžia- s „ laikraštis čia dedį iš. 
|ma pamatyti, kokius seniau k , išk rašvtQ Ma.

V A o

i skvoje, kur pasakojama:
Susekta suokalbis Staliną 

! nukraustyti pasimatyti su 
Nikalojum. Del to

Lawrence, Mass. Vietos'vo ilgiausia. Jegeleviciene j 
į amerikonų “The Evening prisipažinusi, jog Petras tai 
į Tribune” dienraštis, kovo 11 jos antras vyras, kurio ne-;
d., plačiai rašo apie lietuvių kentė del girtuokliavimo. Su i paliktF turtuolį Bellona A- 

i nuodininkų bylą, apie kurią Grinkevičiene ji susipažinu- merikos valstybės finansų 
jau buvo “Vienybėje” rašVjsi Lietuvyje ir pereitą metą ■ sekretorium, tuo klausimu 
ta. leisejas klausėsi bylos į Grinkevičiene įseme Jegele- tarp politikierių kilo ginčai, 
penktadienio rytą ir aūdė- vičiaus gyvybei apdraudą, j Melionas, sakoma turįs 
jo iki trečiadienio, padeda- pasivaefemsi save poilsėje daug pinigu idėjes i biz- 
mas.tris kaltinamus: Oną! jo “seserimi.” Ji pati ir pre-jr todėl negalis pag£l 

! Jegeleviciene, Grinkevičienę į mijas mokėjusi — po $90 įstatymus tos vietos užim- 
ir Renkauska po $5,000 kau-i per metą. . - v-' -' ti. ' ?

; ei jos. j Sykį, pasak inspektoriaus.
Pirmuoju liudininku penkj Grinkevičienė patarė savo, 

! tadienį buvo Petras Jegele- vyru besiskundžiančiai Je-j 
Q0 nnnąi ti ■ V5ii--'V^US’ ^uri n01‘ėta nunuody gelevičienei duoti iš bonku-. 

sin ‘ ''ti ir pasinaudoti jo apdrau- tės nuodų. Moteris bonkutę!
da. Jis, klausinėjamas, pa- paėmė, bet pranešė apie tai | 
aiškino teismui, esąs girtuo- savo dukteriai, kuri paaiš- 
klis ir degtinę perkąs galio- kino, jog jei ji tų nuodų vy-j tinl^Nortbampton*1' "Mass' 
nais. Visados po ranka turi rui duos, tai bus žmogžudy-: miėsteli ir tenai ra’miai ap- 
bonką ir is jos geria. Gyve- stė. Ji patarė motmai eiti' sigyve£0 nuomojamam na-

- sirodė, 74 nubsimas jų jau 
degtinę vartoja, o 15 nuo- 

'išimčių nuo kojų nusigeria.
i T 'k vienas nuošimtis degti- 
i ne pats pirkdavo, 70-tas nuo 
šimtis gaudavo iš tėvų. O 
tyrinėjimai darbininkiškuo
se Maskvos rajonuose dar 

i nuogandesii: -ten degtinę 
I vartoja 
ku.”

“Vienybės” korespondento pranešimos

Plymouth, Pa. Ieva Ker-s gamta išaugindavo priešis- 
tulis, 40 metu, 84 Ferry St., ^oriškus mamantus su pu-! 
Plymouth, bevaikščiodama < sėtino dydžio dantukais, 
po žoles savo žemėj, įsidilgi-1 --------
no koją piktžole. Pradėjus Naujas Amerikos Minis- yru

terių Kabinetas
Dauguma MilionieriaiAmerikoj daug ir gana pa 

vojingų piktžolių, bet tai 
pirmas atsitikimas, kad jo-! 
mis galima užsinuodyti ir! 
žiemos sezonu. Reiškia, kad 
piktžolės turi nuodus visuo- - . . . . , , ,.
met, nesvarbu kokiu .metų nauJ^ Jį mmisteiių kabme-, 
laiku pakliūna. Jos yra gan jo narrQ Yia ;ml"Į

-u * n- . pavojingos žmonėms ir gvHooveris nusprendė teiKti: yU|jams

Wadiino-tnn Kartu roma P° Padanga valdjuno,Vash gto . aitu » partijos nuo “trockininku.”■ 
Hooveriu, Amerikai ištiki-į I ■. J a. » 1 »•
mybę kovo 4 d. prisiekė irį tauja>.jog Sovietijoj net ko-’ 

: munistai neturKsrmen^ lak-j 
i , . ! vės ir neturi savo asmeniui!

^homenan Iždo sekretoriusužtiki.inimo. Kitokios išei- 
Mellon, hkes is Coohdge ka- ties ne kai rvers. 

ibmeto, yra treciasJurtin- prašalinti St^iSa. Sta
čiausias Amerikos žmogus. ; H j d į

Kita kabineto įdomybe tad k į ruošias Azijoj kara,| 
:kad i JĮ lema daugiau re- k ’asinaudos AJfgJanista. 
pubhkonų is vakarinių vai- /avarvtu karalitlm. Tc- 
stijų negu rytinių. Pirmu-; ki • d j Maskvoje 
syK Amerikos istorijoj, irlvajka0 i
pats prezidentas bei vice-j c " ' ____
prezidentas kilę iš valstijų, i

“Visybės” ^respondento pranešimas Kaunas. Beveik iš visos! kurios guli į vakarus nuo j Laikraštis — $35,000
Wilkes Barre, Pa. Eduar-į Rytų Lietuvos gauname pra Mississippi upės. Hooveris 

das Palionis, 16 metų, 52 nešimų apie matytą keistą! iš Kalifo imi jos, o viceprezi- 
No. Hancock St., norėjo au-j šviesą ir girdėtą didelį tren- dentas Curtis kilęs Kansase.i tytojai kai kada nenori mo-

Kabineto dauguma ne po-pkėti 4c. laikraščiui, o mėgi-

Kongresas pasipriešino

Hooveris tarėsi su vyriau- 
i siu prokuroru, ką paskirti 
j į komisiją, kuri prohibici- 
j jos klausimą nagrinės.

Coolidge grįžo į savo gim-

na ūkė j? ties Salem, N. H. ir ir viską policijai papasakoti, 
pereitais metais žmona jį a-į Po to, policija paėmė na- 
reštavusi del mušimo. Da- j gap apdraudos agentą, Vac- 
bar žmona gyvenanti su du- lava Renkauska, kuris dir- 
r • - - ~ -
užareštavusi jo pinigus ban- ance kompanijai. JĮ sugavo.

netiksliai dalyką pasako-' _ A ų
*r .gydytojas, jant. _ Pirmą dieną prezidentaus

.. 1 n ; ^ueJus pas^ Gnnkevicie-į damas Hooveris priėmė 2,-
stimą, Runomis norėta Pe- ne, ji visko, išsigynė. Tadai800 žmoniu ir su 4is kalb^_ 
trą pavaismti, raportavo, Jegeleviciene papasakojo, ,*0 | v J 
jog pirmose dviejose buvo kaip jau pereitais metais į j ‘_______

sierines rakšties mišinys, o Grinkevičienė kalbinusi Pe-į Atžagareiviu atstovas Ja- 
tremojoj medinis alkoholis, trą nužudyti šitaip: vyrui į| • niu *udurg

Inspektorius Morrissey!valgi primaišyti nuo nuoduinepatiko jo

me. Jis mokės $40 per mė
nesi nuomos, kr

kteria Methuen miestely irįba Bostono Mutual Insur-I auV dabar1 sidda 2,300^0

Atžagareivių atstovas Ja-

New Yorke susiorganiza
Amerikoj Ir Indijonai vo 200 • milionų dolarhyk&r-

Oklahoma City. Visi čia 
gyveną indijonai, ainiai pir
mųjų tiki-ųjų Amerikos gy
ventojų, turi automobilius. 
Indijonai nieko nedirba, bet 
turtingi del to, kad jų lau- 

i kuose rasta aliejaus. Ame
rikonai už teisę tuo gamtos

Ryga. Latvių socialistu or 
i ganas “Socialdemokrats” va 
sario 10 d. pranešė įdomių 

i apie latvių ūkininkų sąjun
gos vadų persivertimą į 3 
dienas. Ūkininkų sąjunga, ■ turįu naudotis, indijonam 
])o socialdemokratų, yra sti-j gerus pinigus.po socialdemokratų, yra sti-į 
priausi partija Latvijoj. Kai! 
latvių-seime buvo svarsto
ma, ar važiuoti su lenkais į 
Maskva Litvinovo sutarti: 
pasirašyti, »ar stoti pozici-! 
jon, kurią Lietuva siūlė, so-|
cialistai stovėjo už stovėji-i Pne cl.a nemušė 13 žmonių 
mą su Lietuva, kas reiškė,į.11 susirgdmo keletą deset- 
latviai prisidės prie sutar-:’<k1- .Arestuotai vienas butle- 
ties vėliau. ; gėris ir bartendens.

Tada lenkai ėmė veikti, ir _ _ . _ .
„ r. . —, ,. j * Washington. Amerikos'ūkininkų sąjungos vadams, 1 autų Sąjunga Pradėjo

---- — --------- . ---i Amunicijos ekspiio- kongresas nutarė kas meta per jų valdomą Biikman................Posėdžius 
nas kauniškis gavo laišką zijoj čia žuvo 28 žmones To, b j preziden£o Wilson<5 - ’ ” .................

kuriame; kio baisaus plyšimo Bulga-; našlei mįk-ti pQ ;

rankos,'kaip įsikūręs moto- jo ir Latvijoj, ypač apie 
ras rankena jam nulaužė! Daugpilį. Vakar Rygos laik- 
ranką. Nugabentas i Gene-; raščiai pranešė, kad ir me-į 
ral ligoninę. . teoras nukritęs Daugpilio Amunicijos Plyšimas

Nereikia atidarinėti elek- apylinkėse. Užmuša 28
tros srovės, kol mėginama! Pasirodo, retas erdvių sve 
pradėti. Buna šimtai atsiti-; čias sustojo Lietuvoj. Vie- 
kimų, nes elektra dažnai su- i 1 ~
ka į atbulą pusę ir atsitin- iš savo giminių, ------- - -----
ka, kad ranką nulaužia bei pranešama, kad meteoras rijoj dar nėra buvę, 
išnarina net iš peties.

"Vienybės", korespondento pranešimas -
Sweet -Valley, Pa. Kovo hos didumo.

1 d. užsidarė galutinai žvė
riukų medžioklė, kurių kai
liai brangus — naudojami 
kailiniams. Visokie slastai ir j 
kiti įrankiai juos gaudyti 
turi būti surinkti ir sezonas 
galutinai užbaigtas.

------------------------------

Pavadino Hooverio 
Vardu

"Vienybės” yrnriiint
Chicago, Ml. Kovo 9 d. L 

Auditoriume istoriškas įvy
kis. Margučio “ponas” re
daktorius “laikys” “prakal-

* has.” Tai bus pirmutinės 
“prakalbas” po p. Balučio 
prakalbų Chicagoje.

nu linijas po visą šalį.

Pereitais metais Lietuvos 
valstybinis bankas gavo 80 
milionų litų indėliais, o pa
skolomis davė 91 miliona li
tu.

Prezidentas Smetona pa
skyrė Zigmą Starkų, krikš
čionių demokratų partijos 
žmogų, ir pirmosios Lietu-' 

; vos konstitucijos autorių, į 
; Valstybės Tarybą.

ti visų monarkistų kongre
są Vengrijoj, balandžio mė-| 
nesį. Jam vadovaus Kirilas, 
kurį caro dėdė, Mikalojus, 
mirdamas paliko carų įpėdi
niu ir davė milioną dolarių. 
Tais pinigais bus bandoma 
Rusijon carizmas grąžinti.

New York. TulaX italas 
buldogui uodegą nupibvė ir 
šunį norėjęs padaryti “mad 
nu”, teisme nubaustas $5 

Varšava. Lenkijos finan- baudos.. Esą šuo be uodegos, 
sų diktatorius, amerikonas teisėjo pastebėta, ne 
Dewey, paskelbė Lenkijos nlaf*oj. 
stovio raportą, kuriame nu
rodo, jog lenkams dar per' 
ilgus metus reikės iš svetur 
pinigų skolintis: Pereiti me-

MM

Baidosi Nauj’o
Įstatymo

“bienybit” korespondento praneiimM

Baltimore, Md. Laikraš
čiai praneša, jog, areštavus 

Sąjungos Tarybos posėdžiai t tris saliuninkus ir patrau- 
sario 8 dieną ūkininkų są- įr diplomatai bando kaip kus juos atsakomybėn nau- 
jungos vadai jau agitavo nors sušvelninti susikirti-! juoju Jones įstatymu, dau- 
seime, važiuoti į Maskvą,šu mus del tautinių mažumų, gelis iš 5,000 spykyzių, savai 
lenkais. persekiojimo, kurie, spėja- me uždarė duris ir išėjo iš

Be to, lenkai davę ukinin- ma, kilsią tarp lenkų 
kiečiu.

Lietuvių reikalai 
posėdy, regis, nebus 
stomi.

“Vienybės”

Philadelphia, Pa. Kovo 3 leiviams Kalėdinę Eglaitę

per dvylika valandų prisni- ^as, nesenai atvykęs iš Lie- kienčs (Walla Walia, Wa
ge nuo 16 iki 18 colių snie- tu vos, kuris keliauja aplink j ghington) ir $2 iš jos dūk- 
go. Kelius tas uždarėjr lai- pasaulį, vyksta Chicagon į 
kė iki sekmadienio pusiau- komp. ir artisto A. V ana- 
dienio. šis sniegas yra jau 
nenaujiena, nes pernai buvo 
irgi kovo 1 d. jo, tik su pū
gomis.

Panašus ir staigus kiekis 
sniego yra didelis nuostolis 
miestui, taip ir kaimui. Ke
liai reikia atkasti ir tas da
ro nepaprastų išlaidų. An
tra, sniegas dabar jau ilgai 
būti negali, nes saulė šildo 
ir gali būti didelių potvinių.

terš, Anellia.
Justas Kackus (Hart

ford, Conn.) prisiuntė $1. 
Taip pat $1 prisiuntė ir J. 
Navickas (Harrison. N. J.)

V. L. P. Klubas (Chester, 
Pa.) užsirašydamas “Vieny
bę.” sako: “Siųskite ‘Vieny
bę,’ ba jau bolševikų apšvie- 
ta labai apsibodo.

Visiems musų 
jams už 
ratas ir a 
tariame š

ūkas mcĮ h ~ : i i A

iuflliK.1 iu!
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Amerika naujų kelių 
angoje.

New York “Times,” savo 
redakciniame straipsny apie 
Hooverio stojimą eiti Ame
rikos prezidento pareigas,

jų darbų įminime. Mes, 
arba juos iš fcrto iškeliame, 
kiek nereikia/ipadanges - 
tuo atveju, 
mums pigiu 
budu už’mix

jei Je sugeba 
bt efektingu į 

moti
KUO

Rašo F. Lazdynienė.

Kayo (MARCH) 7 D., 1929

kartais kai pasipila porom, tai per visą kvartalą,

Visais atžvilgiais Kaunas gražus savo kai-j
ne-' nuotomis apylinkėmis .išmargintomis, apaugusio 

mis medžiais, giriomis. Gražus vaizdas į vingiuo-' 
jantį Nemuną saulėleidy nuo Vytauto kalno, bet 
dar gražesnis vaizdas sutemus, kai danguj žibsoj 
žvaigždžių daugybė, o apačioje Kaunas, lyg an-į 
iras dangus, mirga savo žvaigždėmis — žiburiais, i 
Puikus, siela pagaunąs vaizdas.

Dieną prie senovės Kauno pilies griuvėsių 
matai sraunų Nėrį, čia pat įpuolantį į platųjį Ne
muno glėbį, ir taip jie plaukia į tolimą jurą, Į 
praeitį beminėdami. Kiekvienas čia atsilankęs 

ri iniciatyva, kad ji butų ir pajus-tėvynės ilgesį, jos nepaprastą grožį, kurį 
naudingiausia, paprastai su;sunku žodžiais apsakyti, — reikia pačiam ma- 
silaukia pas mus laimingiau | tyti.
siu atveju — Šiokio tokio į Eidamas Kauno senamiesčio siauromis gat- 
palaikymo tik. iš Siauro mi-|vėmis dažnai pamatai nuo kelių šimtų metų se- 
ciatoriaus draugų vienamin I nos architektūros namus. Štai namas, kur Napo- 
čių (jei jis tokių turi) i leonas. į Rusiją žygiuodamas buvo apsistojęs, ten
110, Visumoje gi beveik kiek- Vytauto statyta bažnyčia, nors paprasta, bet

lietuvių reikalavimų neispikL. To vieton, bandė pnver-, lemta būti prezidentu, ku- tai nėra aiškaus ir neabejoti. Įiek 1
sti Lietuvą su Lenkija normalius santykius užverti, pa- riam vadovaujant, šie išsi-jno biznio iniciatyva, sutin-*
mirštant Vilnių. Suprantama, tai neįvykdomas dalykas.; vystymai, galingai, bet tai
To neįvykdomo dalyko besivaikydama, Tautų Sąjunga 
visai pamiršo, jog Vilnijoj dar uždaryti stovi desėtkai 
lietuviškų mokyklų, jog lenkai varžo pagrindines lietuvių 
kultūrines teises. Reikėjo, k a lenkų kiaulė įkąstų vokie
čius Silezijoj, pirm negu Tautų Sąjunga panorėjo imtis 
opaus tautinių mažumų klausimo svarstyti. Lietuva tuo
jau pareikalavo pilno balso Taryboje ir, po priedanga, tą 
reikalavimą svarstyti, Genevos ponai pasiėmė progos pa-’ finto vado, 
sidaiyti sau 30 valandų laisvo laiko ir slaptai visą klau-j

į.1 simą išnagrinėti.
Tačiau, šį kartą tautinių mažumų klausimu Tautų

Sąjunga nieko gero nepadarys, nes laikas nepatogus. Vie- į Del badavimo Kauno 
nintelė gynėja, kuri tautinių mažumu neturi, Vokietija, kalėjime.

LIETUVIŲ REIKALĄ VĖL ATIDĖJO

lidge jai pagirtinai tarnavo. 
Dabar visur bendrai jaučia
ma, jog Amerikos valdžiai 
ir žmonėms išmušė valanda 
griebtis naujų pastangų ir 
naujo judėjimo. Fabrikuose 
ir gamyboje nuo pavadžio 
paleista naujos milžiniškos 
jėgos, kurios reikalauja su
tvarkymo. Vidaus ir užsie
nio prekyba, regis, dar di
dės.™ išteiplėtojimo prieš
aušry. . Hooverio išsilavini- 

! mas ir palinkimai suteikia 
jam šiems reikalams ypatin 
gų gabumu. Šalis i ji žiūrės

paprastu, yiač j< 
panašu i svetnro 
mus p! rinkusias 
pažymy' 
mums k

nors 
n tai v ra

yapgri): arba, jei 
^epatiKo del savo 

nosies ar nėra ižulus savy 
ir nemoia skintis sau alkū
nėmis kelio i išrinktąjį vieš
keli, nenorime nei matyti, 
nei girdėti jo kad ir vertin- 
giausiųjų nuopelnų. Bet ku-

Žinios iš Genevos, kur kovo 4 dieną prasidėjo nauji 
Tautų Sąjungos Tarybos posėdžiai, rodo, jog Lietuvos 
valdžia musų pareikštos vilties neapvylė. Jei skaitytojai 
pamena, didžiųjų diplomatų pasitarimų metu Luganoje, 
kada įpykęs vokiečių ministeris Stresemannas'daužė len
kų ministerio Zaleskio panosėje stalą, mes rašėme, jog 
Lietuvos diplomatai neturėtų prasnausti progos, kai Lvj - 
tų Sąjunga visapusiškai paims tautinių mažių, ui kiauri-, 
mą svarstyti, ir Lietuvos sk rmą prieš leuSų žiaurius, 
darbus Vilnijoj iškelti. Kaip to skundo, įteikto
1927 metais, Tautų Sąjunga dar nepajudino ir teisėtų griežtai įsitikinusi, jog jam viena iniciatyva, žinoma, jei 
1 - — X1 1 4 1 T'* za /T/ayi 1\zJ x 1 . . _ _ J__ T _ _ ▲. 1 — Z J L.» 4- i % n 1 rx i vi AT

šaulių būrys, o merginoms — vaikinų, o dabar 
: tai tik dulkes padalkomis kelia ir žiūrovui reginys 

per gražiausias.

14 Aukštu Elevatorius ir Karo Muziejus.
Gražus Kauno ejevatorius grūdams užlai

kyti — 14 aukštų: čia grudus beveik iš visos apy
gardos superka, vėdina, sijoja, surųšiuoja ir net 
kariuomenei mala.

Per 10 metu kariuomenės sukaktuves buvo 
kariuomenės paradas. Graži Lietuvos kariuo
menė! Kiek akis užmato — pėstininkai, puikus 

i raiteliai, patrankos, — vis tai Lietuvos sūnus, pa
siryžę už Tėvynės laisvę ir galvas padėti.

Gražus ir Karo Muzėjus, kur tiek brangaus 
lietuviams turto, gal svetimtaučiui ir nevertingo, 

! sudėta, rūpestingai gen. Nagevičiaus sutvarkyta. 
Nors tas namas paprastas, bet bokštas su musų

■kama pas mus ne tik viešuo
ju šaltumu, kuris jau vie
nas pajėgia užmušti ir di
džiausia iniciatoriaus en- 1
tuziazmą, bet nekartą ir į- didžiuliai tiltai per Nemuną ir Nėrį, naujų namų 
vairiais dar įtarimais ar pik apie 60% pastatyta; didžiuliai puikus Teisingu- 
ta pašaipa.” i mo Ministerijos ir Lietuvos Banko net du rūmai

—0— i : gražumu pralenks daugelį ir Amerikos S. V. gra- j
Gyvenimą sunku suplanuoti j fįų rųmų

........................Sovietų valdžia buvo po penkių metų vėl prilankius Lietuvą ran-1
Dėl to, turbūt, ii niauja-: siems metams suplanavusi, | dį didele pažanga: visais Lietuvos plentais voro

ti, kai katės maiše.
—o—

kiai, pasieks savo tikslą.” 
—o--

Be vado.
Lietuvių komunistų parti

ja iau vaivos neturi, nes

“Tarp lietuvių komunistų 
nėra nei vieno visų pripa- 

17

Gražinami Miestai, Gerėja Susisiekimas.
Kaunas — Lietuvos laikinoji sostinė metai 

iš metų sparčiai statosi, gražėja. Statomi net trys

darbingumą pakelti. 17-ka | mU kkia autobusab dldcIlo to?umo suteikia. 
j nuošimčiu, algas i-iais nuo-;-. .. v -m i - 4 ,............  ™ v? UT - „:Pav. is Kauno i Manampole — z>4 klm., o ke- simciais. Tačiau Izviestia L. , .

5 d nrmažkta kad lias kastuoJa nk 4 htai —patogumas, gerai ir 
mntele gvneja, Kuri tautiniu mažumu neturi, VOKienja,; Mitjuiic. V . , T’ ; oreiv Jau ir arkliai su auto ansiorato ___ nesi-Hun laiku vra surišta renaraciiu ekspertu derybomis Piktieji lietuviu priešai j pirmieji tris Sovietuos eko- . ir arKiiai su auto apsiprato nesi
.mo laiKu jia surista repai aciju e^peitu aeunomis ..J . „askleidė del i nonrinio meto mėnesiai pasi- baldo- ° kl3ules 2^s-tai daznai! auto ne <je-

imtų karsciuo- ’ Kauno kaliniu ba-‘rodė prasti:’spalių mėnesį;mesi° nekreipia. Kartais tenka autui sustoti ir nu-
tis, tai ahjantai galėtų jai uodegą primygti reparacijų! cĮ<av*mo jš suplaukusiu ži- darbingumas padidėjęs iki. varyti juos nuo kelio. Tiktai buliams auto ne- 
dalyke. Todėl, už Lietuvos reikalavimo, turėti Taryboje; įvykis persistato ri5-ka nuošimčių, bet lapkri- tinka, nes kartą, šokęs su auto veltynių, ragais
halsą, pasislėpę, diplomatai atidėjo klausimą 30-čiai va-Į^į kokioje šviesoje/ 19 ~ :: :b:x---------u.Už
landų, o vėliau ir visai iki kitai, rudens, sesijai. Tokiu p Komunistai, tikslu pasida 
budu lietuviai turės vėl laukti galingesnių malonės iki'ryti įrankio propagandai 
'"Tdens. ! prieš Lietuvos valdžią, su-

Vienas suraminimas, tačiau, ir čia yra. šitoks ati- kurstė politinius kalinius 
1 dejim^ labai nepatinka lenkams. 0 kas lenkams nepatin- skelbti bado streiką. Kadan- 

Jt?.. tžf sveika. Rudenį, kai susirinks Tautų gi kaliniai badauti nenorė-
Sąjunga, tai susirinks ne vien didžiosios “žuvys” (Tary-: tai jiem paslapčiomis bu- 

; ha), bet ir mažesnės valstybės. Susirinks posėdžiauti 1)}4įgabenta maisto. Jao-
Tautu Sąjungos seimelis. Tautiniu mažumu pusėje, to-: nn\.f a' 11 a 
tau budu, susidarys daug daugiau pritarėju. Be to, repą- ske]bė j Rauno ka. 
racijų klausimas jau bus įsnstas ir Vokietijai bus Jais- lgjime hartaujama. 0 kaliniai 
vos rankos-kibti lenkams į sketerą. Įdomu, kad, šį klau-; streiką paskelbę tik sausio 
simą atidėti iki rudens, stojo ii; Anglija, kuri kai kada, 26 dieną.
rods, mėgsta lenkams pataikauti. Kalėjimo administracija

paslėptą maistą bolševikų 
kamerose rado ir atėmė. Po 
to, rytojaus dieną, streikas 
buvo atšauktas. Mirimų, ar 
susirgimų nebuvę. 

—0— 
Ko vienas nemato, — 
kiti mato.

“Naujienos” prikiša “Vie- 
! nybei” melavimą, kai mustj 
buvo pasakyta, jog Plečkai
tis teikiąs vokiečių “Vor-

komisiją, kuri nuodugniai visą prohibicijos klausimą iš- žinias apie" Lietuvą/ Gaila, 
tirs. Tais pareiškimais, ar tik Hoovers neatsidėkojo An- “Naujienų” redakto- 
ti Saloon sąjungai už jos paramą rinkinių laiku prieš riaus tokia trumpa atmintis 
“šlapią” kataliką Smithą? ir jis neprisimena to užyg-

darbingumas padidėjęs iki į varyti juos nuo kelio. Tiktai buliams auto ne-

PIKTOJI JĖGA

Gerai organizuota ir pasirįžusi mažuma, demokrati
joj, dažnai tokių savo norų daugumai primeta, kurių ta 
dauguma visai nenori. Geru pavyzdžiu yra skaudus Ame; 
rikai prohibicijos klausimas, kuris rado priminimo ir nauj 
jojo prezidento Hooverio įžanginėje kalboje. Hoove ris: 
stojo už griežtą prohibicijos Įstatymų vykdymą ir kvie
tė piliečius griežtai prieš butlegerius kovoti, neperkant iš 
jų “štofo.” Jis pasmerkė ir kriminalinių bylų svarstymo 
būdą, kuris viešpatauja Amerikoje, žadėdamas paskirti: ^erts^diem’ašduTBeriine

Prohibicijos juk Amerikoje įvykdyti negalima, kaip darbio” santykių su Berlino; 
negalima buvo nusausinti garsiųjų Kentucky valstijos socialistais. “Naujienos” sa- 
munšainierių. Daugelis valstybių pasauly bandė prohibi-Į ko, jos nepastebėjusioso-s 
ciją įvykdyti ir visos turėjo atsisakyti, dažniausiai, ras- 
damos išeitį “monopolkų,” arba valstybinių degtinės par
davyklų steigime. Bet Amerika, turbut, dar visų prohi
bicijos piktybių taurės iki dugno neišgėrė, nežiūrint, 
kad, štai, ir šiomis dienomis Peoria, Ill. miestelio apylin
kėse apie 20 žmonių mirė, nuodingos degtinės išgėrę. 
Svarbiausia kliūtimi sveikam išrišimui yra Anti Saloon 
sąjunga. Jau mes rašėme, kaip toji sąjunga turi užval
džiusi Amerikos kongresą, kur privertė perleisti žiaurų 
Jones bilių ir kur nuvilkino atstovų skaičiaus pertvarky
mo reikalą, tuo sulaužant Amerikos konstituciją. 0 ta są
junga nėra Amerikos piliečių daugumos padaras. Tai — 
gerai organizuota ir veikli mažuma.

Tačiau, dar lauksime ką Hooverio žadėtoji komisija 
raportuos. Maž ras sveikų patarimų.

SKLEIDIMO DARBĄ DIRBANT

Kada mirdavo koks senovės lietuvių didvyris, tai jo 
tarnai ir kareiviai, rieškučiomis, ar kepurėse, sunešdavę 
tiek žemių, jog supildavę vi iš kajio aukščiausius kalnus. 
Tai gražus daugumos kopė ratinio darbo pavyzdis. O kas 

ti kokią rolę įvairios “talkos” lietuvių gyve- 
aidinę? Talkomis lietuviai yra daugelį dar-

tin
K Inmw

bų atlikę.
Viena ranka tai ne talka, dainoje sakoma. Tad, ir

ziejaus sodelis puošia šį malonų ir brangų kam
pelį. Vasarą, Lietuvos Kovotojų sodnely — in
validų prižiūrimos žydi daugybė kvapsnių rožių. 
Čia žuvusiems karžygiams paminklas — seselė 
gailiai verkia brolelių, o gal mielo bernelio; prie 
paminklo aukuras, kur kas vakaras su gražiomis, 
iškilmingomis apeigomis minima žuvę karžygiai, 
uždegama aukuras. Čia priešaky aikštelėj skulp
toriaus Zikaro — Laisvės stovvla kelia i aukšta 

Z ♦ 4.

laisvas rankas nutrauktais vergijos retežiais; čia 
ir dr. Basanavičiaus, Sim. Daukanto, V. Kudir
kos biustai.

Daug šiame gražiame kampely lietuvių re
likvijų — mėgsta lietuviai šį jaukų, tikrai lietu
višką kampelį.

o

tį jau nukrito iki 13, O gruo-; stiklą išmušė ir galvą į vidų įkišęs nemaža baimės!
džio iki 8. i pasažieriams įvarė. Pačiam Kaune arklių veži- j

Laikraštis darbininkus ra ■ mus jau pakeičia automobiliai.
eina smarkiau sukrusti dir-;

^Kokia Puiki Opera!
Didžiausio malonumo suteikia opera, ypa- 

' tingai K. Petrauskui dalyvaujant, — žydai, ru- 
: sai ir kiti svetimtaučiai mielai ją lanko. Teatras Į 

“Tarpininkas” • nors nedidelis, bet savas: puikios dekoracijos sa- i
Gavome 3 nr. “Tarpinin-■ vų dailininkų pieštos ir bendrai Lietuvos opera 

kas” žurnalo, šiame nume- nė kiek neatsilieka nuo didelių valstybių operos. • 
ry> be įdomių straipsnių ir: Nepaprastą įspūdį daro, — klausai ir ausim ne- j 
muzikos vienai liaudies dai- ! tiki, kad taip gražiai lietuvių kalba scenoj dainuo- 
nai, yra 4 puslapiai paveik- Į jama, visa — pačių lietuvių darbas, — iš džiaugs 
siu ir anglų kalba skyrelis.; mo> susijaudinimo tik ašaras šluostai. 
Taip pat ir juokų skyrius 

Kaina numerio 10 centu

nos. kuri tanai rimtai kai, 
kuriose apskrityse apslubu-! 
si.

i p

Prie puikių dekoracijų geras ir baletas. Nors 
pasitaiko gan sunkokių šokikių, bet bendro gra- 

Paieško ko nėra žaus įspūdžio negadina. Tai kad Lietuvos balete
Chicagos socialistai, re-'mums šoktli Eleny« Bradunaitė; — galėtu Lie- 

dakciniu straipsniu “Nau-!tuva Ja pasidžiaugti — ji butų balete taip, kaip 
jienose” paieško dingusių i K- Petrauskas operoj.
New Yorko ir Brooklyno i Dramos ir tragedijos, komedijos taip pat 
“demokratų.’’ Jos bara “Tė- ’ gerai vaidinamos, gražios dekoracijos, tik kita- 
vynę,” kam ji “Vienybei” ir ■ taučiai jų nelanko, nors operoj visada ir jų pil- 
“tautinirrkams fašistams”į na. I
palikusi vasario 16 dienos Dabar buvo vaidinama naujas Vaičiūno vei- 
sventimą ,ir sėdėjusi “užpeč kaias -Stabai ir žmonės“ — gražiai, vykusiai pa-

- šiepė musu politikierius, inteligentus. 
SU-

Dabar buvo vaidinama naujas Vaičiūno vei-

* *

Gimiau kampely j, kur jausmai
Neranda vietos širdyse,
Kur supas, žaidžia tik skausmai,
Kur nėr paguodos mintyse.
Ir augau, liūdnas, tarp šaltų. 
Nuo vėjo supamų bangų.

Ilgai ieškojau aš sielos:
Širdis ilgėjosi jausmų,
Bet vis dar nėra širdyj jos,
Nors daug patyriau jau skausmų, 
Vėjas siautė, bangos supo, ' 
Bet širdies dar neišlupo.

Skaudu, kai pančiai glosto ranką, 
Skaudu ir ilgu, širdį gelia 
Dvasiai ramumo nebetenka,* 
Akyse mirgai rausva, žalia . . .

- Skaudu atminus skriauda sena, • 
Skaudu, kai apvylia likimas, 
Skaudu, kad žemėje gyvena 
Žmogus be laimės, prakeikimas*.

Jonas Vasiliauskas.
---------- o----------

SENAS BATAS
ky.

“Naujienos” turėtų 
prasti, jog pirmiau “Tėvynė 
je” dirbo vienas redakto
rius, o dabar dirba du. To
dėl, aišku, redaktoriai ne-! 
gali turėti dabar tiek laiko I 
“baderiuotis” tokiais daly- ■ 
kais, kaip tautinių švenčių! rašai eina net trimis kalbomis — 
šventimas*

Šalia to, jie užimti “Vieny 
bėj” klaidų ieškoti.

O kas del “demokratų” 
ieškojimo, tai demokratų pil 
nas Brooklynas. Jie visi ei
na su “Vienybe” ir ją remia, 
o tariamieji “tautininkai fa 
šistai” tik liguista “Naujie
nų” svajonė. Jų nėra.

Paskutiniu'laiku buvo “amerikiečių daini
ninkų koncertas ’ -— nepasisekė, nes ir dainorių 
buvo silpnokų ir publikos maža.

Nepertvarkingiausi Kino Teatrai.
Kauno kinuose tai tikras chaosas: filmų pa-

• vokiečiu, rusu* *-
ir lietuvių, ię taip greit suka, kad nespėji nė vieno 
tinkamai išskaityti — vieną pradedi skaityt, žiu-: 
rėk. jau čia antra kalba parašas ir tt. — tikras mi- į 
šinys. x ,

Nesenai ėjo naujai išleistas paveikslas—Lie-« 
tuvių sukilimas 1863-4 metais. Kosto Kalinaus
ko, jauno lietuvių sukilėlių vado rolę vaidino gan 
gerai rusų artistas. Paveikslą labai daug žmonių 
lankė. Filmoj aiškiai buvo parodyta, kaip len-į 

|kų ponai lietuvius apgaudinėjo, Muravjovui par-Į 
į davinėjo. Ir dabar lenkai mus įsikibę*laiko, kaip*;

“Vienybės” platinimo bei skleidimo darbe, kurį šiam t beišmanydami stengiasi mus pražudyti, 
naujam dešimtmečiui pasibrėžėme, musų vienų rankų I 
neužteks. Mums reikės gausios tikrai lietuviškos talkos!L 
Lietuviai Amerikoje išsimėtę po tūkstančius miestų,!
miestelių ir ūkių. Dideli ir nauji ju pulkai telkiasi mums 
netolimoje Kanadoje. Mes norime kiekvieną jų pasiekti, 
supažindinti su “Vienybe,” jos tikslais ir pasirįžimais. O 
kas geriausiai mums tame darbe gali padėti, jei ne tūk
stančiai musų skaitytojų, kurie, taip pat, no tūkstančius 
miestų, miestelių ir ūkių, Amerikoje bei Kanadoje, apsi
gyvenę? Jie mums gali suteikti adresu tų lietuvių, kurie 
“Vienybes” dar nėra matę ir jos neskaito. .

Jų tūkstantinės rankos, vienam tikslui pašvęstos, su
darys tą gausią lietuvišką talką, kuri padės mums “Vie- į lizaciją 
nj’bės” paskleidimo milžinišką darbą atlikti! (kunigų

kio bendradarbiavimo. Bet, 
ar tas turi reikšti, kad kiti 
to, taip pat, nepastebėjo?

—o—
Lietuvių ydos.

Liudas Gira “Lietuvos Ai
de” šiaip teisingai lietuvių 
klaidas piešia:

“Mes, lietuviai, esame iš 
tikro keistų kraštutinumų 
tauta; tai, kad ir žmonių bei

Mokslo įstaigos.
Švietimo įstaigos Lietuvoj gan gerai sutvar

kytos. Daugely ne tiktai valsčių, bet ir apskričių 
jau įvestas priverstinas pradžios mokslas. Dide
lis Lietuvos ir universitetas — studentų apie 5,- 
000. Gaila, kad neturi gerų, patogių patalpų. į 
todėl dabar tenka ir studentams ir profesoriams 
labai vargti. Nereikalingas, manau, universitete 
ir teologijos fakultetas, už tuos pinigus geriau 
rengtų, aprūpintų technikos fal 
— danai tiltus stato, vokiečiai e

Senas batas ir prakiuręs 
Mindo žemę ir neklausia: 
Ar čia duria ar neduria, 
Ar čia eiti patogiausia.

Šitiek metų jau nešioja.
Savo “poną” tartum vergas 
Ir nė karto nežinojo, 
Kad jam sopa, kad jis serga.

Visą miestą jis pažįsta, 
Greitai svetimą supranta, v 
Tamsoje — nepasiklysta, 
Nes tik ji parodo mantą.

Vieną gatvės galą saugo 
Pasipūtęs faraonas, 
O kitam gale išauga 
Seno bato — senas ponas.

Protas mintį sugalvoja 
Ir įsakymą paduoda: — 
Bate judink savo koją — 
Šitos durys į aruodą.

Senas batas ir prakiuręs
Greit įsakymą išpildo,"
(J už varsto atsidūręs
Alkio perteklių sudildo. ~~ 

Bern. Brazdžionis.

Svarbiausias 
kartų apsirikęs.

nes 2
*rius, k j
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Jungiasi Draugijos.

Puiki vakarienė.

“VIENYBĘ”!

Sakoma Nugarą Skauda Todėl 
Kad Tamsta Permažai 

Vandens Geri

nelės, pianu (pritariant. Pub
lika aplodismentų nesigailėjo.

Dr. Zfmontas kalba, pasvei
kindamas svečius.

Atsikėlus su skausmais nugaroj ir apie 
inkstus reiškia esi valgęs 14 kas gamina 

j rūgštis, sako žinovas. Tų rūgščių pertek,-J

klubo vardu kai-i 
džiaug-! 
sutinka i j 
lietuviu

Bell Phone Poplar 7645

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius 
Geriausias patarnavimas

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St. 

Philadelphia. Pa

Vienybė

KORESPONDENCIJOS
PERU, MAINE

pavasario

WORCESTER, MASS

PHILADELPHIA, PA

W—tis.

CHICAGO, ILL

Šalta žiema
kyti, jpg tų jų vargų jokio ga- 220 yardų lenktynėse taip pat

TORONTO, CAN

Dalyvauja rinktinės publi-
rodyk! Tokių šalčių Britam- 91aTyvardžiu Arą, K. B. aprašo) kos nemažai. Jaunimo, čiagi

musų lietuvaitė Osipavičiutė 
dalyvauja. Na, šį kartą tūla 
švedukė laimėjusi.

Taip visų vietinių gyventojų
- taip ir Įvairių svetimšalių,

Pasaulio plaukimo čampionė, 
p-lė Albina Osipavičiutė čia.

mergaičių ir buvo
Dalyvavo jaunimą 

ir “Sandaros” visas štabas.

mato- 
c vy-

Tel. Mitchell 06561

V. ADOMAITIS
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABO RIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo

Taut, parapijos pamaldos 
kovo 10 d.

LAIMĖK METAMS Į 
į LIETUVĄ “VIENYBĘ 

ARBA $2.00 VERTĖS 
KNYGŲ

LIETUVIŲ GYVENIMAS IR 
DARBAI

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET 
Newark, N. J.

“Sandaros'’ klubo bankietas

apsirėdęs - gatvėn nė nepasi- 49 nr' ‘'plačiai ’“Prantantns

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS < GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterbury, Conn

Viešnią supažindina.
Memorandumo knyga

Pagaliau po 9:30 vai. vakare

I dideliame procente) šios ligos: 
i flu, influenza, bronchitis, o la- 
| blausiai pneumonia. Apskait- 
liuota, kad tik viename Glas- 
gowo mieste Škotijoje, prade-

GERAI ŽINOTI .
. KAD ’

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos kksos 

Restoraną ir H otelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant « 

88 East Market Street 
(prieais gel ike! io stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui taa 
kiau.

kiekvienas žino, jog aš tą vietą] 
užėmęs. Na, nebijau, kad bu
siu minimas, jei aš pasiremda-j 
mas Įstatais, reikalavau disku- ppr i buna laukiama viešnia p-lė

joje (žinoma, ir Anglijoje bei 
(Škotijoje), pasakojama, jog] 
I per 30-40 metų nebėra buvę.

jai ir musų dramos tėvas Vaič 
mamoji vieta, tad kartu pasi-|kus, Lietuvos konsulas Kalvai 

J sako ir pavardė, tai aišku, tuo tis ir kiti.

vasario 16 d. “apvaikščiojimą.”! mių 
Labai juokingai išsireiškia, j ma.

| pabrėždamas skliauteliuose ir čiai
| Yra nemaža ir Šalčio aukų. Pa-! mal,e- be£ “pavardės, — esą, — Taip jau profesionalai, gydyto

Del kun. Čapliko palikimų 
f

KOVO (M ARU H) 7 D., 1023

Kovo mėnuo 
pradžia. Pavasaris — Įkvėpi
mo laikas. Per šį mėnesį ge
riausių, būtinai trumpų, ko
respondencijų, vedančių lie
tuvius į “Vienybę” parašęs ir 
trumpų žinučių daugiausiai 
suteikęs, laimes dovanas: pir 
ma dovana metams į Lietuvą 
“Vienybė”. Antra dovana $2 
vertės knygų.

Mirus Aušros Vartų parap. 
klebonui, kun. Čaplikui, vieni 
iparapijonys labai apgailestau
ja, ir verta gailėti, nes buvo 
geras ir sąžiningas kunigas, bet 
atsirado davatkų, kurios .prade
da varnų koncertą. Priežastis, 
kun. Čaplikas mirdamas paliko 
savo tunto testamentą. $3.000 
paliko pas ji tarnavusiai šei
mininkei p. Juškienei. Ir kas gi 
čia blogo? Bet, žinoma, žmo
nės pradėjo kalbėt visaip. Kiek 
ten teisybės — niekas nežino. 
Na, palikę ir $5,000 banke ir 
apdraudą savo tėveliams Lietu
voj. Čia jo giminės nori panai
kint testamentą, kad netektų 
turto, kam paliko mirdamas 
kun. Čaplikas.

Pasveiko, veikė jas
Sugrįžo iš šv. Vincento ligo

ninės J. Glaveckas, kuris turė
jo sunkią apendikso operaciją. 
J. Glaveckas yra geras tautie
tis, Aušros Vartų parapijos fpir 
mininkas, kelių draugijų na
rys ir 318 kuopos SLA. narys.

Dvareckuos garnys tautietę 
paliko!

Lankėsi garnys geruos tau
tiečiuos ip. Dvareckuos, palik
damas gražią dukrelę. Motina 
ir dukrelė sveikos. P. Dvarec
kas yra geras darbuotojas, uo
lus “Vienybės” (platintojas, 318 
SLA. kuopos kasininkas ir jos 
rėmėjas. Teauga dukrelė ir te
būna tautai stipri ir naudinga, 
kaip ir jos tėvai !

Aras. — K. B., kaip plačiai vičius supažindina viešnią at- 
suprantąsisdel ko negalėjai su-lskirai su kiekvienu.
agituoti savo vienminčių ir su-] ? Beja, publikai Įeinant Į salę, 
šaukt masinį mitingą A. L. D.! kiekvienas pasirašė tam tikroj 
L. D. vardu ir “išnešti” nors] memorandumo knygoj, atmin- 
baisiausius protestus, negu puri čiai.
kštaut per spaudą, kad tas ir. Tuoj šeimininkės šaukia pu- 

butuose esančius žmones, ar ki trukdė protestui. Aš ma- bliką vakarieniauti antram 
tokių nuostolių pridaro. Dau-, na'd> kad musų k lė turi ge- kambary sustojo ipo du iš eilės, 

>, be diskusijų,'lyg naujokai, maistą ant -ke
lių pasidėję stiprinomės. Tai 
buvo mus jau toks stalas. Gar
sioji lietuvaitė, p-lė Osipavičiu
tė tarp dviejų bukietų gėlių sė
dėjo prie stalo.

“Sandaras 
ba p. HertmanaviČius, 
smingai ir Įspūdingai 

pradėti | garsią lietuvaitę, kuri 
vardą pasauly pakėlė.

Vėliau padainuotos kelios dai giamasi

gely vietų del šalčio sprogsta resnius tikslus 
butų apšvietimo dujos (gazai),! kuriose pasireiškia partyvišku-. 
nuo ko taip pat daugeliui tenka] užgauliojimai per spau- 
nukentėti. Kitus i mirtį užtroš-J dy
kina. Del šalčio dauguma gy- /r dar lietuviais vadintis!... 
ventojų (o tas .paliečia ir lietu . Stebėtina ka<, .■Laisvėis'1 re-! 
vių butus) paliko be šviesos ir |<jakcija savo .prieraše po mįnė-| 
.vandens. . koraspondencija pabrėžia:

Susisiekti kenkia. j “Kaip ten nebūtų, bet darbi-j 
Kai kuriose Škotijos ir An- ninkai susirinkimus

glijos vietose daug ir sniego: Lietuvos himnu negalima. Dar- 
prisnigo. Buvo daug ir pusty
mų. Vietomis užpustyta ne ti'k 
šiaip Įvairus keliai, bet net ir 
gelžkeliai. Kai kuriose vietose 
susisiekimas tūlam laikui buvo 
nutrauktas. Dabar šaltis prade
da po truputi atkristi, jeigu iš 
naujo nepasikartos.

Ligos!
Na, o jau apie Įvairias li

gų epidemijas Britanijoje siau
čiančias, nebėra ką ir kalbėti. 
Jos išpiovė šimtus ir tukstan- 

poną Franki G., valdžios a-1 čius! Daugiausia siautė (ir da- 
gentai padarė kratą. Atrasta j ^ar tebesiaučia, tik ne tokiame 
“Blindos garsingam dvare” ne 
mažas sandėlis smarkių gėri 
mėlių, jų fabrikas ir keletas] 
bačkų stiprios “ready to drink” 
saidės.

Visas “štofas” išgabentas Į Idant nuo Naujų Mefh,-šios li- 
Rumford. Kairpynui tų patvir-! *os išžudė po 1,000 suvirs kas 
kėlių apsėjimai, nelegališki pa-Į savaitė žmonių! Dabar kiek su
sieisimai daėdė iki kaului. Ku- i simažino. Bet nelabai žymiai, 
rie ten grašius pragėrė — ap-1 
skundė Rumfordo policijai...

Viskas mirė.
Dabar ta vieta pavirtusi Į i 

gyvų nabašninkų kapines. Iš sy ] 
kio viskas apsivertė kojoms I . . . .. . o ypač Britaimicje gyvenančiuaukštyn! Palaidi nepraustabur
niai svaigalų netekę, lyg mus-; 
mirių apsiėdė rūdija... Kiti kai] 
čerapokai, slankioja pašiuriais, I 
uostinėdami be ne suras “pra-! 
rastos” arba kame nors užsrli- Į 
kurios “velnią akės!” ;

“Pa'locių” savininkas, trijų] 
pėdų “milžinas”, suareštuotas, 
tupėjo kalėjime; atrastas kal
tu, nuteistas, užsimokėjo $300] 
bausmės už “falšyvus” darbus,! 
už laužymą Įstatymų.

Visas Blindos “skvadas” ir; 
“vaiskas” dabai nuliūdęs... Gus-! 
tos savininkė — “šinjkurka” 
“Aižė” vis tiek pardavinėja 
“velnio ašaras,” mėnulio švie
soje!... Ką tu sakysi? Ji pri
sižiūrėjus pora mėnesių laiko 
išmokėtus bausmei $300 atšin-; 
kuoti!... Ar pasiseks — klausi
mas!...

Galli but! jog turi du “pat-1 
fėbeliu,” “stanliuką” ir “alekiu 
ką” iš “Rumipdlio” pristato 
“kenrnio” “štofo” kartu su 
“svilais” — kiaulėms šerti ir 
išdirbinėjimui “pasoginio mui
lo” dukrai.

Svečias nebuvėlis.

Daugiausiai lietuvių!
------ I

Šis miestelis, iš visų pusių 
| apsuptas Įvairių miestų ir mie
stukų. Nuo Portland Į šiaurę, 
už keturios dešimts ipenkių my
lių, nuo Lewiston ir Auburn -- 
trisdešimts ipenkios mylios; Į 
Farmington, penkiolika; Į Ran- 
geley Lake, dvidešimts pen
kios; i Rumford ir Mexico, 
septynios; Į Dixfield dvi myli; 
Į W. Peru, dvi ir Į E. Peru dvi 
su puse.

Peru miestelis ypatingas ir ti 
jis yra maišytų tautų 
bet visą gyventojų 

viršija 'lietuviai’;.. . Ko- 
bėbutų, bet vig dėlto

įpiškas;
kaimas, 
skaičių
kie jie
musų tautos žmonės.

Gaila, kad tarp jų čia daž
nai atsitinka Įvairių juokų ir ne 
malonumų...

Pernai birželio mėn? pabaigo
je, “Raudondvario” kieme, pas 
poną Franki G., valdžios

GLASGOW, 
ŠKOTIJA

giau. Kad ir viršminėta vaka-i 
rienė, kodėl tiek daug sutrau * 
kė žmoųių? Todėl, kad buvo 
rengiama bendrai su jaunimu.

Tautietis.

Inkstams Blogai
Veikiant Imkite

BRIDGEPORT 
CONN.

! bininkai turi- savo himną In
ternacionalą ir juomi privalo 
pradėti.” Aš turiu . priminti, 
štai ką: jeigu Lietuvos himnu 
buvo nepatenkinti keli kuope
lės nariai, tai Internacionalu 
butų buvę daugiau nepatenkin
tų, nes kuopelėje randasi Įvai
rių pažiūrų narių. Todėl ne
galima sakyti, kad būtinai pri
valo susirinkimus pradėtš In
ternacionalu, nežinant kuope
lės ar draugijos partyvišku-; 
mo.

Kiek teko pastebėti laike ]<- tos sūnūs ir dukrele? 
ties susirinkimų buna aiškių par; 
tinių išsireiškimų, ir jeigu ašį 
vadovaudamasis kuopelės ne- 

j partyviškumu, noriu juos pra
šalinti, .tai nereiškia, kad aš 
esu jūsų partiniam nusistaty-

i m ui priešas. Kiekvienas turi sa 
i vus Įsitikinimus ir gali juos ug- 
! dyti tik sau patinkamoje kryp- 
i tyje, o nesprausti ten, kur ne- 
’ galima. V. Dagilis.

i lietuvių, dabartiniu laiku yra i 
] gan'bloga ir sunki materiališka 
| būklė. Dauguma Britanijoje 
įgyvenančių lietuvių, angliaka- 
(šiai, todėl daugumai kasyklų 
i sustojus, veik trys trečdaliai 
■ visų ’lietuvių angliakasių ran- 
i dasi be darbo. Nedaug geresnė 
būklė ir kitu įvairiu dirbtuvių 
darbininkų.

Viršutinės dirbtuvės ir ne ka 
geriau už anglių kasyklas te
dirba. Įvairios amatinės Įmonės 
dirba kiek geriau. Bet ir iš jų] 
tegalima pažymėti tik daily-i 
dės (štai i orius) ir batų taisy-Į 
tojus.

Gavus valandėlę liuoslaikio. 
norėtųsi šį-tą parašyti “Vieny
bei” ir iš musų šalies — Di
džiosios Britanijos, bent kiek 
supažindinti gerb. musų bro
lius lietuvius tautiečius, o ypač i 
gerb. “Vienybės” skaitytojus, i 
antrapus vandenyno Amerikos! 
kontinente gyvenančius, su mu
mis vargšais lietuviais D. Brit. “T ė 771 77 77
beskurstančiais.

Pas mus, kaip ir ‘kitur, nei iš. .
šio nei iš to, pradėjo labai! . 7 71 . . _ .

Ir, taip, iškilmingai sutikta!
Lietuvos valdžios konsulas 

Kalvaitis nepaprastai ir patri- 
otinga kalba i publiką pra
bilo. Kalba apie lietuvių tau
tą, kad ji gimdo galiūnus ir 
didvyrius, esą pasaulis kalba 
apie musų pasižymėjusius tau- 

s, ir atme
na čia esančią ip-lę Osipavičiutę 
kuri taip jau Lietuvos vardą pa 
kėlė, kaip ir musų J. Žukaus
kas — Sharkey ir kiti. Buvo 
matyta, kaip panelė Osipavičiu 
tė susigraudino, net ašarėlę 
braukė nuo akelių. Publika 
griausmingai paloti nesigailėjo.

Reikia pasakyti, kad musų 
konsulas Kalvaitis gyvas ir en
ergingas. Prie piano priėjęs, 
paprašo visos publikos kartu 
sugiedoti Lietuvos himną. Tai 
buvo , labai puiku. It Lietuvoj 
giružėlė, nuo didelio vėjo ūžė, 
taip ir visai publikai giedant 
tautos himną, nepaprastai nu
aidėjo salėje lietuvio krutinės 
užesiu karštas žodis ir gaida...

Po to panelė Osipavičiutė iš
tarė padėką, (pasakydama ir 
vieną kitą žodeli. Dar p-lei O-^ sitiko, nežinia, 
sipavičiutei konsulas Kalvaitis, 
pianu pritariant, padainuoja 
su publika “Ilgiausių metų!” 

Al. A. Žalpis.

Pašalpinių draugijų rerka 
lais, pasirodo, musų kolonijos i lin$ perdirba inkstus, kurie stengiasi ja< 
lietuviai rūpinasi. Jau siekiama i ‘^ošti iš kraujo, o inkstams užsikim* 
. .. . .. . ,. . i šus, turite juos paliuosuoti. taip kaip liuodraugijas jungti ) didesnes ‘ suojjlt vilIunus<ivabnt šllpumo 
grupes, tikslu pagerinti jų pa ) gį. Kitaip gausite skausmų nugaroje, gal4 
stovumą ir ateity. Jau suvieny
tos L. D. K. Vytauto Draugi
ja su A. L. N. P. ir A. P. Klu
bu, i vieną draugiją, ir ren- 

i pri^' naujų projektų, 
kurie pagerins draugijos tvar
kymąsi. Na, Vytauto Klubo dr- i*5 Salts druskų, 
ja, turės du skyrius ligoje pa
šalpą t€?kti ir du -skyrius po
mirtinės mokėti. Bus arti 300 
narių su skyrium, gyvuojančiu 
Ansonia, Conn. Mat, Ansonia 
mažas miestukas ir yra netoli 
Bridgeporto, taigi, ir draugiji
niai reikalai surišti tarpe 
Bridgeporto ir Ansonijos lie
tuvių. Galima tikėtis, kad ir 
kitos draugijos paseks šių dr- 
jų pavyzdžiu ir eis vienijimosi; 
į didesnes grupes keliu.
Gražus, bet mažas koncertas, j

Kovo 2 d., š. m. mus aplan-i 
kė garsus dainminkai p-lė K. Į 
Menkeliuniutė, F. Stankūnas ir 
E. Retėkevičiutė, brooklynie- 
čiai. Koncertas labai gražus. 
Galima tei'kti jiems daug pa
garbos. Tik apgailėtina, kad 
del priežasties tokio blogo oro,- 
publikos apymažiai tesusirinko. 
Kone erti rinkai gal liko ir ne- 
p a t e nk i nti br id gep o rtieč i a is.

vos skaudėjimų, svaigulį: viduriai rugs, lie 
žuvis bus apvilktas, o prie prasto oro rau-r 
matizmas gels. Šlapumai neaiškus, pilni 
nuosėdų, kanalai dažnai įsikarščiuoja-^ 
šlapumas degina ir esi priverstas ieškoti 
pagelbos porą syk per naktį.

Pasitark arba su geru patikėtina gydy-f 
toju, arba iš aptiekos gauk keturias unci- 

Imk po arbatinį 
šaukštelį pirm pusryčių per keletą di<n<| 
ir inkstai puikiai pradės veikti. Šios pa
garsėjusios druskos padarytos iš vynuo
gės rūgšties ir citrino sulčių, kur pridė
ta lithia. Jos per ilgus metus vartoja^ 
mos išvalymui ir suvikrir>imui užsikim
šusių inkstų, taipgi nuveikimui rūgščių, 
kad jos neerzintų kūno.

Jad Salts druskos nebrangios, negalį 
pažeisti, ir padaro malonų, putojantį 
lithia vandens gėrimą. Gerkite apsčiai 
gero vandens.

(SEYMOUR)
Lietuvys Gydytojas 

Buvęs Boston miesto sveikatos de 
partamento. štabo narys ir Bostono 
mokyklų gydytojas. Daro mikros
kopo Diagnozą savo laboratorijoj. 
Ant kraujo, šlapumo, spiaudalų 
Bakterijų ir tt. Roentgoeno Spindu
liai. Gydo visas ligas. Duoda pata
rimus laiškais, kitur gyvenantiems, j.

SI Providence Street, 
Worcester, Mass.

vai. 9—9. Tel. Park $873

5 u važinė jo žmogų.
Kovo 2 d. š. m. čia geležinke

lio stoty traukinio užmuštas 
žmogus vardu John Tackie, 33 
metų amž. Iš amato barzdasku- 
tis. Ar jis pats palindo po trau 
kiniu, ar del nelaimės, tai at- 

bet spėjama,
kad tai saužudis.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABO EI U S ir 

BALSAM UOTO J AS 
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiaasias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia,. Pa.

’ . Tel. Bell. Oregon 5B6 
Key it on. Main 9669

Dirbam neblogai.
Abelnai, darbininkų gyveni

mas šioj kolonijoj nėra taip 
peiktinas. Uždarbiai ne taip 
jau aukšti, bet ir pragyveni
mas žemesnis, palyginus, nei 

i kitur. A. S.

Liet. taut, parapija rengias 
svarbias katalikiškas apeigas,; 
40 valandų pamaldas atlikti. ; 
Jos prasidės kovo 10 d. ir tę
sis 11, 12 dd. tai yra sekmadie
ni, pirmadieni ir antradieni i Į 
kurias suvažiuos daug kunigų | 
iš kitų tautiškų parapijų. Tarp] 
jų iš tolimos Lawrence, Mass. Į 
kolonijos, kun. St. šleinis.

Prie tos progos kovo 13 d. j LAWRENCE, MASS 
yra rengiamos prakalbos tau
tiškoj salėj, 7:30 vai. vakare.] 
Čia taip pat kalbės iš kitų pa
rapijų kunigai. Taigi, matomai 
taut, parapija pradeda judėti, 
darbuotis. Verta butų ir Į pra
kalbas skaitlingai susirinkti ir 
■pasiklausyti taut, kunigų, ką 
gera pasakys. Galima tikėtis, 
kad bus kas pamokančio.

Sužinojęs

Tautine kataliku parapija J ----------------------------------
paskutiniu laiku pradeda paro-Į SKAITYKIT IR PI.ATINKIT 
dyti savo gyvumo, žmonėse yra 
pastebima kokis tai nepapras
tas upas veikti jos labui. Va
sario 9 d., Įvyko puiki vakarie- 
nė klubo salėje.’ Neklysiu pa-] 
sakęs, kad tokios puikios va-' 
karienž> parapija dar neturė-l 
jo nuo pat savo pradžios gy-l 
vavimo. Kreditas priklauso šei-j 
mininkėms, kurios savo gabu-' 
mais ir mokėjimu pagaminti 
skanius vailgius pritraukia to
kią skaitlingą publiką, žmone
lių tiek daug prisirinko ir vi
suose matomas koks tai nepa
prastas pasitenkinimas.* 

štai, jau ir pati vakarienė.
Visi smagiai užkandžiauja, šne
kučiuojasi leisdami smagiai lai 
ką. Parapijos komitetas trusia 
visus aprūpinti, žodžiu, vaka
rienė puikiai .pavyko. Geistina, 

j kad tokių vakarienių daugiau 
: surengtų.

Panos Marijos choras dirba 
drauge su parapijos.

Tą patĮ vakarą, kada tauti- ( 
' nės parapijos nariai, leidžia 
1 smagiai laiką užkandžiaudami, i 
jaunimas, šokių salėje, linksmi 
naši šokdami.

Pagirtinas ir labai puikus d a ] 
lykas, kad parapija ir choras 
susitaria bendrai veikti. Prie 
choro dugiausiai priklauso čia 
gimęs jaunimas. Tiesiog sma 
gu darosi, kad jaunimas ben 
d ra i pradeda veikti su savo tė 
vais. Nesibijo save vadintis lie } 
tuviais. Ateina Į galvą mintis,- 
kad musų tauta Amerikoje dar 

nežuvus. Senųjų vietas bus 
i kam užimti.

Parapijai patartina tokiu 
į parengimų surengti daugiau i 
, traukti jaunimą bendrai ’ 

sijų neišvesti į politinius kivir-Į Osipavičiutė su puiku palydo- ti. Bendrai su ja 
čus. * Į vų, jaunų mergaičių. Hertmaua | mi

Lietuvių biznierių mažiau.
Lietuvių Įvairių pramoninkų 

ar biznierių Britanijoje dabar 
randasi visiškai nedaug, žino
ma, kurie Turi iš šeniau Įsistei
gę kokią krautuvėlę ar dirbtu
vėlę, — tiems dar nėra tokio 
vargo, — tie dar šiaip-taip kaip 
sakoma “stumiasi.” Bet ir jie, 
kaip girdėti, nemaž dabar bė- 
davoja.

Taigi, trumpai pasakius, 
dauguma /lietuvių tiesiog var
gingai gyvena, ypač tie, kurie 
yra su didesnėmis šeimynomis, 
nes nors kiek pašalpos ir gau
na, bet jos pragyventi toli gra
žu nebeužtenka- ir galima sa-

lo nematyt, nes nėra jokio žen
klo, kad darbai greitai pradė
tų gerėti. Matyti, jog tokioje 
pat būklėj, kaip dabar, turės 
ir tolimesniam laikui pasilikti.

Škotietis.

Pagaliau ir mes, chicagiečiai 
lietuviai susilaukėme garsingos 
lietuvaitės iš Worcester, Mass, 
pasaulinės plaukimo čampio- 
nės, p lės Albinos Osipayičiu- 
tės.

Ji čia atvyko dalyvauti plau
kimo lenktynėse ir kovo 1 d.,

Pagerbti ir > susipažindinti 
vietos lietuviams, su p le Osi- 
pavičiute, o ypatingai musų 
jaunimą su viešnia sumažinti, 
“Sandaros” klubas kovo 2 d. su 

v rengė puikų banikietą Lietuvių
smarkiai šąltt. Kiek menkiau' ,„VMari? 27 d- ‘'Laiavį”į Auditorijoj.

srtaiko, jog žmogus beeidamas] nernin^,lu* minima ūži 
] gatve iš šalčio sugriuva ir urnai j 
miršta. Daug yra ir kitokių ne- L ,.
laimių ■ labiau, kad musų apylinkėje

štiliui gali ir į badą įvesti
Butuose užšąla vandens ry- 

nos ir krosnį (pečių) užkurus,

SVARBI ŽINIA!
TIEMS, KURIE NORI PARDUOTI LIETUVOS BONUS 
Mes perkam Lietuvos Bonus ir išmokam 60%. Tiems, kurie 
nori atvažiavę apsigyventi Baltimorėje ir apsipirkti namus, 
farmas bei biznius: — mes parduodam namus, farmas bei biz
nius lengvomis sąlygomis.

Del Platesnių Žinių Kreipkis į:

700 W. Lombard Street, BALTIMORE, MD.
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I
L. TOLSTOJAUS PAŽIŪROS Į LAIMĘ

PRIE MEŠKOS NASRŲ

Rašo Pranas Dičius

Visi siekia laimės. Laimė 
aukščiausias ir didžiausias visų 
idealas. Laimė, tai užburtoji 
špilis, kurion kiekvienas nori i 
Žengt. Laimės siekia vargšas el- 
gėta ir turtuolis, milionierius. 
Visa žmonijos istorija yra lai
mingos būklės siekimas. Lai 
mė visų amžių didžiausias gal 
vosukis. sunkiausia problema. 
Ta problema ir šiandie, -neišriš
ta. žmogus šiandie prigimties 
viešpats. Jis skraido kaip pauk
štis ir nardosi kaip žuvis. Bet 
ar jis laimingas?! Ne. Paklaus 
■kime, kuris musų jaučiasi lai 
mingas. Nei vienas. Nėra lai
mės žemėje. Tas laimingas, ku 
ris negalvoja. Daugelis sako, 
kad laimė labai retas dalykas 

.žemėje. Amžinosios laimės nė 
ra. Yra tik trumpi, šviesus, 
džiaugsmingi laimės momentai, 
iyg žaibo zigzagai.

Laimės supratimas yra labai 
nevienodas. Laimė yra subjek- 
tyviškas dalykas. Elgeta pa- 

_yydi turtuoliui laimės, o to tu r

la
:am
Laimes

elgetai. Ne visi žmonės 
pačiuose xlalykuo.se mu 
mę. Kas vienam laimė, 
yra kančia.

ekima> visiems ben 
:s. žmogaus gyvm. 
>šin liiri karsto (grama-

bo) yra Jaunes icsKojinia 
losofni. ras v to lai. ooeva.

ji greit virsta neapykanta, 
laimingas, 

myli ką nors, tai 
jam gy 
ir bran 
m kiau

ja<. Meilė — tai sielos esmė. 
Meile Tolstojus supranta dievy 
bę. Erotinė meilė yra egoizmas 
ir
Reikia mylėt ir busi 
Jei žmogus 
dar turi nerą gyventi, 
vtnimas dar malonus 
gus. Bet reikia mylėti
siant nei ką, nei del ko. Taigi 
meilė, pasak Tolstojaus, daro 
žnn./ų laimingu.

Gt.mtoj daugiau laimės.

Rašo Jonas Bakanas

(Tikras atsitikimas)

l)i-

TEL. GREN POINT 5765.

LIETUVĖ AKUŠERĖ

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu-; 
ropoj.

184-6 GRAND STREET
(ARTI BEDFORD A V.) BROOKLYN, N. Y. j

KU6lE kenčia Inkstų’ Kepenų ir Pūslės bėcTonns 
J ras palengvinimo Gold Medal Haarlem Oil Cap- 

sules’e. Nauja medicinos moksle pažanga jas pa
dare maloniomis ir MB Bf įĮ ■ bandyk šiandie. Tri 
lengvai vartojamo- IBn J* B į J jų dydžių vaistinė
mis. Greitai praša-se 35c, 75c ir $1.50 
lins skausmą. Po antspauda 
jūsų sveikatą apsaugos. Iš-

AND

KURIE kenčia Inkstų, 
JB, J ras palengvinimo Gold

lipusi, kaip vi r a vilkų kaimenė 
sugarmėjo į daržinę. Tamsoj 
buvo matyt tik žalios jų akys 
ir girdėti dantų kalenimas. Meš 
ka užsilipusi ant šalinės šlam
štelėjo ant šiaudų, pirmiau pik 
tai šunie rnėjus. Aš iš išgąsčio 
net nustojau sąmonės.
Ir meška jau nuo manęs pata

linę lupa!
Nežinau, ar ilgai aš taip gu

lėjau. Atsipeikėjęs, — žiuriu, 
ką daro gudrusis žvėris. Ogi, 
ima šiaudų glėbį susuka į gniu
žulą ir meta žemyn įnirt tįsiems

METŲ 
NAUJASAtsimenu, tai buvo prieš 

dyjį Karą. Buvau dar nedide
lis piemenukas.

Vieną vakarą, aš gerokai pri
sibėgiojęs ir prisąjęs per dieną, 
sėdėjau viduje prie braškan
čios ugnelės, ją kursčiau ir šil
džiaus!. Staiga suloja sunias ir 
lodami, nubėga kaž ko pasitik 
ii. Netižilga pasigirdo tylus jų 
cypsėjimas. V»si supratome, 
jog lai ateina musų kaimynas; vilkams. Kiekvieną kartą nume 
senukas Gabrys Reitkaitis. Tai tįUS asloje pasigirsdavo vilkų 
buvo musų nudlatinis ir myli- piktas kaukimas ir dantų kale
mas svečias. Ilgą savo amžių nžmas .įniršę vilkai meškos nu
baigė būdamas nevedęs. Bet ne mestus šiaudus puldavo ir į ga- 
del to mes jį mylėjome, bet del batelius ištaršydavo. Tą kome- 
jo linksmutis budo ir mokėjimo diją meška pakartoja keletą 
visokių, iš savo ilgo gyvenimo, kartų. Kiekvieną kartą nume- 
nuotikių papasakoti. Būdavo: tusi šiaudus atsitūpdavo ant 
atsisėda pas pečių, prisikemša balkio ir žiūrėdavo žemyn. Pa- 
pypkę ir užsidegęs, kad jau ga]įau gerokai pasvaidžiusi ir, 
ima pasakoti, tai -net dažnai ir matyt, aplink mažai turėdama 
po dvylikai pasiekia. šiaudų, ėmė nuo mano patalo

— Gabriuk, pasek pasaką, -• šiaudus. Mano gyvybė ka- 
neiškentęs ėmiau apsikabinęs | bojo ;kaip ant siuJo BUvau gir- 
glamonėti senelį. | dėjęs, jog meškos radę miru-

— Papasakok ką nors, Gab-Įsj žmogų, nieko nedaro, tad, 
reli,

Tolstojaus pa į B sesutė.

Gaukite tikrąsias gyduoles. Ieškokite 
“Gold Medai“ vardo kiekvienoje dė
žutėje.

nes
e n1 lai-
m.f

klausimą nagrinėja, 
giasi teoretiška’! nūs 
mes dėsnius ir juos 
taikyti. Mokslininsa: 
padaryti visą žmoniją laimin
ga, nori sukurti laimingą visuo 
menės būklę.

i Uzsispyrėliai laimės nepasiekia
Didžiausias rusų tautos rašy 

tojas moralistas Tolstojus gvil 
deno laimės problemą (klausi 
mą). Jo kūryba yra" laimės ieš 
kojimo atvaizdas. Jis labai 
daug rašo apie laimę. Kiekvie
nas žmogus, anot jo, gyvena 
žemėje laimės rasti.

L. Tolstojaus pažiūros . 
mę yra labai originališkos 
votiškos. Tolstojus randa 
mę pasyvume, neveiklume, 
tyvumas, veiklumas laimę 
griauna. Aktyvus žmogus, lai 
mės negali rasti, nes jis yra 
i ndivid u a 1 i stas. I n d i vid u ai i s t as 
yra išdidus, gerbia savo "aš.” < 
nesiskaito su visuomene, ne
nusilenkia. Toks žmogus kiek . 
vienam žingsny sutinka kliū
čių. pasipriešinamų. Todėl ne
laimingas. Laimę randa tik tas, 
kurs susilieja su visuomenė, i 
kurs iš visuomenės tarpo ne-į

gvven

lai-

Norint būti laimingu, reikia 
susilieti su gamta, reikia grįž
ti Į kaimą. Kaimo gyvenimas 
žmogui tik laimę teikia. Mies
tas žmogaus laimę griauna. 
Mieste prabanga ir kultūra 
gimsta ir auga. O kultūra, civi
lizacija yra kiekvieno žmogaus 
laimės 
daugiau 
gi a u 
n i m o

priešas. Juo žmogus 
išsilavinęs, juo dau 

svarsto, nagrinėja gyve- 
klausumus. juo jis dau- 
galvoja, tuo yra nelai

mingesnis. Gyvenimas, anot 
Tolstojaus, yra tvarkomas iš 
anksto nustatytais dėsniais. Nė 
vienas žmogus negali pakreip
ti amžinojo likimo dėsnių. Vi
sus valdo kieto likimo ranka. 
Ir kas drįsta priešintis likimui.
— tik kenčia.

Kai-p matome, ...
s i laimę yra labai savotiš-Į Koz dar buvo didelių girių...
Jo manymu, jei žmonija • 

nori būti laiminga, turi atsi-; syti. Matydamas msus išsižio- 
salkyti kultūros, civilizacijos,; juslus, belaukiant, išsifcratė, 
laimėjimu, išradimų ir grįžti Per kaires rankos nykštį suduo 
i primityvišką gyvenimą. Bet damas, iš pypkės pelenus, prisi 
visa tai yra priešinga žmogaus i kimšo .naujo tabako ir užside- 
prigimčiai. žmogus iš prigim-i pradėjo:
ties yra linkęs svarstyti, kas-j — Tarnavau bernu pas uki- 
dien naujų žinių Įgyti, vis dau- ninką Stundį, Kelmynų kaime. 

Kurs is visuomenes tarpu nc'jgjau patirti, kurti aukštesnę Tai buvo labai senai, dar aš bu- 
siskiria. Nejausk savo “aš.” su- •

; A U 1 L U I cj. 11 L L • 
siliek su gamta ir busi laimin
gas, sako Tolstojus. Taigi Tol-: 
stojus yra didžiausias indivi-į 

; dualizmo priešas.
Tolstojus yra didelis filan-j

tropas. Jis yra meilės mokyto-

IŲ VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsilanko su reikalais
— į seniausią Lietuvių užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleivių, pasitinkam ke- ; 
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant- r 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė- j 
dinti. Taipgi patarnaujant su automobiliais: ; 
del vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintasI

ZENON L, STRAUKAS
(Savininkas )

498 Washington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Pboue: Walker 4335

GERAI PATAIKOJ
Taip sako Mr. A. Tačilauskas, 

užtai k y tojas Restauracijos: 9 9 9
Grand St., Brooklyne, ‘‘gerai patai- 
kot t— padaryt Cigarus”, kad į nū
nai P° 500 John's Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižoiaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mau. saa rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesi* po kelioliką šimtų parsitraukia John’t Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str., Hart
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už
laiko! Speciališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Rakauskas, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. tūks
tančiais parsitrauk; ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto **

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigaru, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE, UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ, Mes visur iš- 
•inntinėjame biznieriams ir privatiškai žmonėms ir lėias pašto*, apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

zi u r o 
kos.

Primityviškas žmogaus gy
venimas nėra jau toks laimin
gas. žmogaus gyvybė yra nuo
lat pavojuje. Neužtikrintas yra 
rytojus.

U PRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”!

SAVO GIMINĖMS 
LIETUVOJE

LIA UKUS F O TOGRA FA S
Fotografijos imamos yra visada, 

dieną ar naktį, nėra skirtumo
< *

Šiuomi pranešu, 
kad ir automobi
lius parsamdau 
del vestuvių, šer
menų ir taip vi
sokiems pasivaži
nėjimams. Karai 
naujausios mados 

Reikale kreip
kitės sekančiu

- adresu: .
214 Bedford Avenue 

(tarpe N. 5th ir 6th gatvių) 
Brooklyn, N. Y.

LAISNIUOTA
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. L
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu S 
iki Atlantic Ave.: imti City Line <• 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. S 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo- ® 
ti iki Lloyd Rd. g

TEL.: CUMBERLAND 7867

JUOZAS GARŠVA
-:G R A BO RIU S'

Bedford Ave. —■ o p JĮ s a.i - 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

GARSINKITES “VIENYBĖJ

’ “ parėmė mane vyresnio- nutariau gulėti ir nekrutėti, žo
džiu sakant, nuduoti mirusį. 0 
jeigu meška radus mane, nu- 

Senuke ilgai nereikėjo .pra-jme- „atj vilkams! Tai atsimi- 
*' nūs mane ėmė pilti .“čigono 

prakaitas.” Meška grybštelėjus 
nuo manęs beveik paskutinius 
šiaudus, nusuko Į gniužulą ir 
paleidusi žemyn, atsitūpė ša
lia balkio ir ėmė žiūrėtu že
myn.

Kas man daryti?!
Urnai man blykstelėjo išga

ninga mintis: nustumti mešką 
nuo balkio žemyn. Nebuvo 
ko ilgiau galvoti. Meška 
metusi nuo manęs šiaudus, 
tų radusi mane ir butų ar 
draskiusi, ar tėškusi inirtu- 
siems vilkams, žaibo greitumu 
pašokau ir iš visų jėgų abiem 
rankom stumtelėjau mešką že
myn. Meška ragožiais nusirito 
į buri alkanų vilkų. Įvyko trum 
pa, bet smarki kova ir neužilga j 

kaulų j 
vilkai

LABAI ĮDOMI KNYGA

“MOTERIS” __
■* ■ x ■ "SO.

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys

Su paveikslais - »
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.

Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Velykas 
Praleiskite

LIETUVOJE
vau gana jaunas, pačiame stip
rume. Koki 10-21 metų vyru
kas. Ūkininko- Stundžio vien
sėdis iš visų keturių pusių buvo 
apsuptas didelės ir tankios gi
rios tik vienas kedias einąs iš 
kluono ringiavosi per lauką. 
Pasiekęs mišką nykdavo jo tam 
soje. Nemaža tekdavo pieme
nims vasarą baimės iškęsti. 
Ypač nukentėdavo gyvuliai. 
Didelėje girioje nemaža buvo 
žvėrių: nenaujiena būdavo su
tikti miške vilką, na, būdavo 
ir meškų. Nebuvo metų, kad 
vilkai nepapiautų ‘keleto avių, 
kumeliuką. Meškos dažnai 
draskydavo karves.

Kaip tik atsigulus.
Buvo vedybas ruduo, aš 

dieną aręs, buvau' gerokai 
vargęs, ypač kad pasitaikė 
tinga diena. Permirkęs ir nuša
lęs. temstant pargrįžau iš lau
ko. Pasišėręs arklius nusisku
binau į grįšią, nes jau buvau 
nemažai ir išalkęs-. Pavalgius ■ 
šiltos vakarienės, miegas taip 
ir ėmė akis merkti. Tada nuta
riau tuoj eiti gult. Dar iš va
saros aš miegojau daržinėje 
ant šieno. Bet iškuflus javus ir 
užkrovus šieną šiaudais,' aš per- 
sikrausčiau ant šiaudų. Pasiė
męs šiltus 'kailinius, aš nuėjau 
į daržinę ir užsilipęs ant šali
nės ir suradęs savo guolį, grei
tai ėmiau rengtis, nes šaltas 
rudens oras nedavė ilgiau del
sti. Nusirengęs vienu matu šo
kau į savo “lovą” užsiklojau 
kailiniais ir, kaip visumet, dar 
an-t viršaus, kad butų šilčiau, 
užsiverčiau gerdkai šiaudų: 
Apšilęs ėmiau snausti ir neuž- 
ilga saldžiai miegojau.

Vilkai ir meška.
Mane pažadino vilkų stauge

sys. Staugė kaž kur pamiškėje. 
Ėmiau klausytis: staugesys 
kas kartą artinasi 'arčiau. Stai
ga pasigirdo kaž kieno greitai 
bėgančio žingsniai. Mano nelai
mei, aš iš vakaro buvau užmir
šęs duris užsikabinti. Naktį pa
kilęs mažas vėjelis Jas iki gwiui 
atidarė. Bėgantysis padaras at* 
bėgęs prie daržines per atda 
ras duris įšoko į vidų.' Vilkų 
staugesys kas sekundė buvo gir i 
dėti arčiau. įbėgęs padaras tū
lą laiką bėgiojo pakraščiais as
lą, uostinėdamas.

Iš garsaus kvėpavimo ir niūri 
nėjimo supratau, jog tai esama 
nemažos meškos. Staiga vilkų | 
staugesys pasigirdo ties pat du j 
rim. Meška kepiečiomia tūoj !j 
ėmė lipti ant šalinis, kur aš j; 
miegojau. Dar nebuvo visai ui į

nu- 
bu- 
su-

Planuokite jau dabar grįž
ti Tėvynėn, atlankyti gi

mines, senus draugus, 
pažįstamas vietas.

VELYKINĖS EKSKURSIJOS
Asmeniškai prityrusių jūsų kalba kalbančių kelionės žinovų 

vedamos. . -
S. S. AMERICA .........   Išplaukia kovo 2
S. S. PRES. HARDING ..... Išplaukia kovo 13
S. S. LEVIATHAN ..... .... Išplaukia kovo 20

ap-

per 
pa-

asloje 
kurių

tik vilkų čiauškimas ir 
tratėjimas buvo girdėt: 
mešką sudraskė.

Ryto metą daržinės 
voliojosi keletas kaulų,
vilkai del stambumo negalėjo 
suėsti.

Apžiurę j us pėdsakus išve- 
dėm, kad tą naktį mešką me
džiojo nemažiau 15-17 vilkų.

Iš IR I

' LIETUVĄ
PER HAMBURGĄ
Ant musų populiariu laivų

Nepalyginamas švarumas ir pa
tarnavimas Visose klesose.

iš New Yorko į 
Kauną ir atgal (Pri
dėjus S. V. $5.00 

jeigu Taksus.)
Trečia klesa.

Pinigus persiunčiant grei- , 
tai ir žemomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitų ( 
informacijų klauskit pas vietos j 
agentą arba pas:

Hamburg-American Line
M BBOADWAT, NEW TOBK

HOLLANDI i AMERICA LINE W
Tnmu trumpu keliai per Rptcrda- £

tn’ą į ir iš visų dalių

Laivai kas savai t f
NepaligiUmi patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingai 
doku meni ui (affidavits). Musų 
žmoočs sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nio pra 
dftos kelio iki pabaigos
Kainos ie laitų tvarkraitis pasiun
čiama* papraiiui.
Rezarvavimai ir informacijų dėlei 
raiyk bile vietiniam agentai, arba:
HOLLAND AMERICA AfNE

V
i

S. S. Leviathan—didžiausias pasauly laivas, plaukia per Cher
bourg, pristatys jumis ant sausžemio taip kad lengvai gimtinę 
pasieksite pirm švenčių.

Kiti United States Lines Laivyno laivai, plaukdami tiesiai į 
Bremen, taipgi leis jums būti savo gimtinėse vietose pirm Velykų.

Išsipirkite laivakortę ten ir atgal.
Del smulkių informacijų ir kainų klauskite jūsų vietos agentą, 

arba rašykite; ' '*

United States Lines
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800) New Yotk City

SVARBIOS ŽINIOS DEL ĮJETUVIŲf 
kurie turi Automobilius

Musų moderniškoje šapoje jnes atliekame 
šiuos darbus: išgręžtame dlinderius, ii- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują in ži
ną ir perdavimo (transmission)' kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulūžusios 
ir suvirinant bei nutekinant, padarome kai 
naują.

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį
* automobilių ...... ' - >

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai. todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
i * * f K " / '*’ * X * i

(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) -
Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RESTAURANTAS
Gantnimi Lietuviikaa. Ratiliai, Vokiškai taipgi ir Angliškai 

valgius. Kxtrii non rjrkį pribuna pat tout ant pietį}, tai pan
iuki visados musų kuatumieriu. ntt skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

' POVILAS SAMULĖNAS
£02 Street Ne# Yorfc City, N. Y.

ANTANE TAČILAUSKA5
B • 11 s I a k 4 •

> t

Lietuviukas Restoranas ir Susirink. Svetainė
siu» ‘tni p -= — IKB* ftr

idavotl l i tRg cucinnk

-a -'r

xlalykuo.se


■ —

KOSTA RIKOJ LIETUVIO {SPŪDŽIAI

geri

Duona

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

skavo *R(

pagamina daug rūpesčių

Severą!Notary Public

Juozas Levandauckas

labai labai ma 
Provincijos San

'9^

vadinamų 
reikalingų

Lady Grace 
Drummond Hay, 

/ienintėlė moteris paša 
žyre Grafo Zeppelino.

Kaina knygutės 10 centų 
Jos yra šios:

VAIKAMS LIETUVIŠKŲ 
KNYGELIŲ

Patarnauju visiem* be skirtumo, pareamdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėm*, krikitgnom* 
ir šiaip pasivažinėjimam*. Kainos žemos.

Rašo “EI vaidinta

Plentų kaip ir nėra. N u ©..sos
tinės San Jose išeina keli plen
tai i Kajuela,' Heredia ir Car
tago, kurių ilgis neviršija 40

Šis puikus vaistas tuoj sustabdo ftdos de 
ginimą, kartais net tik kartą naudojus. 
Jis'išvalo ir švarina, taip pat minkšti
na odą, ją sveika palaikydamas.

yra pilnai taip 
būtinai

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? 
valgo tikrų miltų

NAUJAS KIPRO PETRAU
SKO REKORDAS

Iš Lietuvos Odeon kompa
nija importavosi naują musų 
geriausio tenoro, Kipro Petrau7 
$ko, rekordą “Oi, kas Sodai“, 
Visi lietuviai privalo tą rekor
dą savo namuose turėti. Kaina 
75 centai. Gaunama “Vienybė-

ŠELPK1M LIETUVOS VILTI 
— MOKSLEIVIJĄ!

I žRAšYKit “VIENY 
SAVO GIMINĖMS 

LIETUVOJE!

kuris žmogui 
ir sunkių ligų 

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

Geležinkelių Kosta Rika m a 
ža turi: skersai respubliką a 
pie 300 ‘kil. ir kėlias šakas a 
pie 15 kil. ilgio. Išilgai respub 
likos numatyt ir tendencijos 
pravesti geležinkeli.

“Aš rūkau 
Lucky— 

vietoj saldumynu 
valgymo.9 9

Turtingas mineralų kraštas.
Kadangi krašte iškasamu 

aukso, anglių ir kitų minera
lų randama, dalis darbininkų 
randa sau darbo ir ten, bet tas 
čia nevaroma didesniame m t 
štabe. Šalutini verslai: geležiu 
kelio, uostų, plentų ir kili d?.r-

“ Tas faktas, kad mums i 
kaip Graf Zeppelin išlėkė 
nusileidome
apetitą prie Lucky Strike. O, kaip buto 
masis cigaretas! Lucky Strike tikrai mane 
prie saves 
nūs. 
vyrai 
ir labai laikas 
savo kūno fig

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. Y 
Telephone Greenpoint 1411

Linksmos Valandos
Vaikai iš Viso Pasaulio
Apsakymėliai
Iš Gyvulių Pasaulio
Lakštingala
Sportas ir žaidimai
Norėdami gražią savo vai

kams dovanėlę nupirkti, tikslu 
paskatinti juos lietuviškai skai 
tyti, gerai padarys', jei šių kny 
gučių nupirks. Jos yra paveik
sluotos spalvotais paveikslais.

Specialistas 25metų patyrimo

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarp# 4th Ave. ir Irving Piece

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

(EI Tamsta mėgini savo veido odos trukumus 
paslėpti pudromis ir kosmetina, tikrai. Tams

ta pats save apgaudinėji ir kiti tai aiškiausiai . 
mato. Tamstai tenka pamėginti naudoti
Severa’s Esko. - J

pakilo 
--j: —7 “z.", kitų Cigaretų, krūvon sudėjus, las, nca-

bejutiškais žodžiais patvirtina visuomenės pasitikėjimą 
Lucky Strike viršenybe.

Jei Tamsta turi bėdos del odos 
blogumų, visada Esko padės. 
Gauk bonkele iš savo vaistinin
ko šiandie ir turėk namuc^pa- 
ruoštą vartot. Kaip ir kiti, 
W. F. Severa’s vaistas ge- | 

» riausis parduodamas ga-— 
rantuojant pinigų vertę./ .

Yra daugybė šunkelių, čia va 
dinamų “hierradura,“ kur te
gali joti arba pėsti praeiti.

Lietaus laiku (rugsėjo, spa
lių ir lapkričio mėn.) keliai 
virsta balomis, purvu iki ke
lių. !

U.pės šiuo laiku patvinsta ir 
kadangi neturi tiltų tai perėji
mas ėsti pavojingas.

—: PLUM BĖR IO
CHAS. WIRFEI

276 Knickerbocker Avc 
Brooklyn N,. Y.

Kosta Rika, tai viena šešių 
respublikų Centro Amerikoj. 
Turi apie 500,000 gyventojų ir 
užima plotą, kuris turi apie 
300 kil. pločio ir apie 700 kil. 
ilgio, šalis kalnuota, bet kalnų 
viršūnės retai teviršija 2 kil. 
aukščio. Turi ugniakalnių, ku
rių ir vęjkia. Ne taip senai jų 
vienas sugriovė Cartago’s mie-

Gavome iš Lietuvos gražių ir 
lengvų, vaikams pasiskaityti, 
lietuviškų knygelių, kurios tin
ka mažiems vaikams, norin
tiems lietuviškai mokytis.

Verčiasi gyvulininkavimu.
Guanacastėj verčias gyviU^ 

ninkyste; laiko karves, arklius, 
mulus, avių, tačiau nėra, ne- 
perneša karščio ir, be to, jas 
naikina Įvairus ir kenksmįngi 
vabzdžiai.

Susisiekiama kai nelyja.
Todėl gyventojai šiuo laiku 

tik dideliam reikalui — atsiti
kus išdrįsta keliauti Į mieste
lius. 'šiaip, turi, prisipirkę “zo- 
poste” ir kokius 3-4 mėn. ne
išeina iš savo ūkio ribų.

Patys gyventojai — žemo 
ūgio (160 cm. vidutinis aukš
tis), baitu veidu; tas todėl, jog 
čia atvykusieji ispanai nesumi- 
šo, kaip kad Kolumbijoj arba 
Panamoj. Čia galima rasti 
daug tipų panašių Į europie
čiui.

Svarbiausias gyventojų*vers 
las žemdirbystė. Antrą vietą už 
ima gyvulininkystė.

Skurdžiai atrodo.
Apsivilkimą sudaro balti 

marškiniai, kelnės — dažniau
sia mėlynos ir šiaudinė nedi
delė skrybėlė.

Sodiečiai gyvena trobelėse pa 
statytose iš stiebų su šiaudiniu 
stogu. Stiebai retai sutverti, 
kad galėtų lengvai vėjas per
eiti. Jei statytus! trobos karp 
musų, tai iškeptų ten nuo karš
čio, kurs čia didelis. Miesteliuo 
s'e trobos iš molio baltai dažy
tos su raudonu iš plytų stogu. 
Visada, ii angas turi “k rotas“ ir 
retai turi stiklą. Bažnyčios'be
veik visos iš- skardos (blėkos) 
pastatytos.

Bendras įspūdis: turiu pasa
kyti, kad del blogo kelio ne 
koks, bet gyventojai 
vaišingi.
Liberia, Kosta Rika

1929-1-9.

Darbų maža.
Darbo gauti galima lengvai 

dvaruose (čia vadinamose h:i- 
ciendose), bet geležibkely, uos 
tuose ir bendrai miestuose sun
ku, nes visur matyti bedarbių.

Apšvietimas stovi žemame 
laipsny; trečdalis gyventojų ne 
moka nei rašyti nei skaityti, 
ypač sodiečiai. Atrodo, jog ne
senai čia pabusta iš ilgo miego. 
Patys 'gyventojai sako, jog 20 
metų atgal tik turtingi buvę 
apsiavę. Ir šiandie retą matysi 
jojantį arba vaikščiojantį apsi
avusį, miestuose. Ir bobos ir 
vyrai be avalų. Laukų darbams 
dirbti, kur daug spyglių, prisiri 
ša “odos“ gabalą — tai ir ap- 
siavimas.

Dėlto, kad 
lietuvišką” 

duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado 
vitaminų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms i 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus — 

KEPTĮTVĖ “GARSAS’ 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000 X
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $577,806.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuos^, Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gaunaJaikraš- 
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

Kas sukatos vakaro per radio griežia Lucky Strike Šokiu Orkestrą 
tokias "Melodijas, kurios Broadway padare Breadway. la 
muzika po visą sali, nuo vieno vandenyno iki kito, paskleidži

ama National Broadcasting Company tinklu.

© 1929, The American Tobacco Co.. Manufacturers _______ ___ J?

Limon provincijoj žmonės 
verčiasi augindami bananus. 
Jungtinių Valstijų kompanija 
(taip vadinamoji United Fruit 
CompanyFįia turi beveik visus 
bananų plotus.

' i""’’’•i? y.

į te hį.

Visa šalis išraižyta daugy- 
be U'pių: kaip Rio Grande, Tem 
pis-que, etc.

Gyventojų tirštumų šalis ne
pasižymi; priešingai, didžioji 
krašto dalis yra neapgyventa, 
kur didžiausios, nepereinamos 
girios. Provincijos (apskritys)

Drummond Hcy, 
pirmutinė rr.ctcr.r, 
kuri perlėkė per 
Atlantida ii Eurcpcsj 
Juns tines Valstijai

ATrL&iz* Žinovai pripažįsta, kad milžiniškas padide- 
M - 3 jimas rūkimo Cigaretų paeina iš pagerinimo

Cigaretų dirbimo proceso, pritaikant prie to kaitinimą. Tiesa, 
kad 1928 metais Lucky Strike Cigaretų naudojimas i. 
augščiau, negu visų

Tai yra šiandieninė išmintinga priemonė — imk Lucky vietoj 
riebinančio saldumyno. Tūkstančiai tatai daro vyrai tuo 
būdu palaiko savo sveikatą ir drūtumą, o moterys išlaiko savo 
figūras dailiai laibas. Lucky Strike, puikiausi tabakai, mitriai 
suderinti ir sumaišyti, paskui apkepinti, kad išdirbt toki 
kvapsnį, kuris smagiai pavaduoja tą pageidavimą riebinančių 
saldumynų.
Apkepinamas paliuosuoja Lucky Strike nuo nešvarumų; 
20.679 daktarai tatai pripažįsta, sakydami, kad Luckies 
mažiau teerzina rūkytoją, negu kiti cigaretai. Štai kodėl 
žmonės sako: “Tai yra geras daiktas rūkyti Luckies.“

Uždarbiai nedideli, pav„ g. 
ležinkelio darbininkas uždirba 
3 4 kolonus per dieną (4 ko
lonai lygus vienam . dolariui). 
Valgiui išleidžiama 1 2 kolonai 
per dieną (brangumas maisto 
priklauso nuo vietos).

Kas yra žmogaus amžinas priešas — ž 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry-

kaip Alajuela, Limon ir Pun 
tarėnas beveik neapgyventos 
kas pervestų žemlapį pažvel 
gtų, kad čia 
žai miestelių.
Jose, Keredia ir Guanacaste la
biau apgyventos.

San Jose ir Keredijos pro 
vincijose gyventojai verčias 
žemdirbyste sėja kavą, kuku
rūzų, cukraus stiebus augina.

It’s toasted
Nei Jokio Gerklės Erzinimo

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

X TELEFONAS JEFFERSON 74 2 2

I NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

Į LIETUVĄ!
Visiems savo draugams, kostumie- 
riams. pažįstamiems, kaimynams ir 
plačiai visuomenei bendrai, turiu gar
bės pranešti, kad šj metą rengiu Lie
tuvon Ekskursiją, kuriai pats asme
niškai vadovausiu. Išvažiuoju Gegu
žės 18-tą Dieną. Baltic Amerikos Li
nijos laivu "Liruania”, iš New Yor- 
ko. tiesiai, be jokio persėdimo į vie
nintelę Lietuvos Respublikos prie
plauką, klaipėdą.

Ši Ekskursija, tai pirmutinė Ame
rikoje. kur ištisas didelis laivas bus 
pavedamas vieniems Lietuviams. To
dėl prašau visus atsikreipti į šj faktą 
didelę domę ir prisiminti musu tautos 
svarbųjį obalsj LIETUVA LIETU
VIAMS’ Gana jau svetimiems tar
nauti. Remkime patys save, keliauda
mi per vienintelę Lietuvos prieplau
ką. Klaipėdą. z

Kurie manote šį metą Lietuvą at
lankyti. pamatyti savo gimtini kai
melį. pasveikinti savo seną tėvelį ir 
motinėlę, tai ši Ekskursija patogiau
sias laikas keliauti. Laiko nedaug. 
Ruokitės dabar. Del visų informacijų 
kreipkitės sekančiu adresu: — 

JUOZAS AMBRAZIEJUS
168 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Lietuvių Laivakorčių Agentų Drau

gijos Amerikoje Pirmininkas.

buvo uždraustajrukyt nuo to laiko, 
j is Friedrichshafen, koLmes žemyn 

akehurst’e, tik dar labiau padidino mano 
skanus tas pir- 
traukte traukia 

■jo apkepinimo kvapsnys yra stebėtinai mata- 
rūkau Lucky vietoj saldumynu valgymo—tatai 

ro jau per ilgus metus. Aš manau, kad. jau laikas 
mums moterims rūkyt Luckies ir palaikyt 

uras dailiai laibas.”
Grace M. Hay Drummond Hay

Imkite 
Lucky 
vietoj 
saldu
myno.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKIT IR 
REIKALAUKIT EXAMIN0 VELTUI

■ - PASEKMĖS BUNA PATENKINTINOS
IR GREITOS

__ J. Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš- 
*r Įsisenėjusių nervų ir odos ligų, eeze-

I odos išbėrimų, įsisenėjusia kataro ir 
I išsipūtusių liaukų, raumatizmo, sci-

atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 
nes, plaučiių ligų, vidurių, žarnų ir kit. ligų. 

MANO KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr. Zins del pdtikėtino moderniško gydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitokį* kvotimai. X-spinduliai. Serumai ir vakcinai,
PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

D Y K A I FtSŠlF

Tinkamiausias Odos Deginimo Sustabdymui
Gražina Tamstos Odą - j

r Gražina Tamstos 0da 1

Ateikite pasiklausyti!
Vienybės’ Rekordą Skyrius

i*- 
tU° \ CEDAR RAPIDS’ IOWA
H' ir iT I

1 f|. l
L ,---*

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai 
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu---- 60c
Adresuokite:

‘VIENYM" v
193 Grand st., B’klyn. N. Y

{E
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BR00KLYN0 IR APYLINKĖS ŽINIOS.
atsižvelgiant kokia valdžia bu j pildo. Kai kurioms rytą net i 

akys nuo durnų išvirtę, bet,1 
nutarimo nelaužo. Ne Kazys.1

Su Ekskursija

Su “Vienybės” gegužės 18 d. 
ekskursija važiuos gana daug 
įžymių žmonių. Todėl lietuviam 
ekskursantam bus tikrai malo
nu “Lituania” laivu važiuoti.

išrinkta sekama valdyba: 
Pirm. A. Mikalauskas.
1 vice pirm. Juozas Ginkus
2 vice pirm. F. Vokietaitis 
Sekr. Ks. Strumskis. 
Ižd. A. Shrupskis. 
Ižd. pag. S. Pauža.
Direktoriais dabar yra,

i paminėtų valdybos narių, dar: ir paėmę automobilį, kurį 
Jonas Beržietis, M. Mažeikienė 
ir W. Shed low.

be

per Av., Brooklyn, N. Y., kurį 
buk Harry Erhart ir jo žmona 
pripažino, kaip plėšiką, kuris 
juos buvo užpuolęs naujų me 
tų rytmetį jų namuose, Hollis, 
Queens sekcijoj. Erhartai yra 
kabareto Ridgewood e savinin
kai. Plėšikai tada gavę $1,500 

po-

Velykinis Balius 
Perkeltas

licija vėliau pamestą rado.
Erhantienė sakosi tikrai 

žįsta Mažeikuti, kaip tame 
Šime dalyvavusį. Kiti du dar ne 
sugauti.

pa- 
plė

tų. Rūpintis prieglauda našiai 
čiams, šelpti moksleivius, beturi 
čius; stengtis aprūpinti bedar
bius. žodžiu sakant, rūpintis; 
visais darbininkų reikalais ir 
lt.

Kiekvienam naudinga.
Tokia organizacija butų nau

dinga kiekvienam vyrui ar mo-j 
tenai, kuris tik jaučiasi darbo 
žmogumi ir kuris jaučias esąs 
tikras lietuvis. Minėtas klubas 
turės 5 laipsnius. Ištikus ko l 
kiam nesusipratimui, klubas tu 
ri galę prasikaltusius teisti.

Prašau visuomenę atsiliepti, 
kas tuo interesuojatės ir pra-: 
kalbėti minėto klubo reikalu

• Ig. P. Kasperas.

KEARNY, N. J

Truputis iš Politiškos 
Dirvos’ '

Lietuvių politikos klubo, ko 
vo 10 d. šaukiams visuomeniš
kas susirinkimas klubo nuosa J 
voje salėje, J34 Sc 
Kearny, N. J.

Šis susirinkimas
Kdubo
Klubo

Te!.: STAGG 0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—: DANTISTAS

SKAITYKIT IR PLATINK H 
VIENYBĘ”

NAMŲ PARDAVIMAI

Drau- iJaunų Vyrų Lietuvių
i gija, kuri Velykinį balių buvo 
' maniusi rengti Miller’s Grand; 
i Assembly salėje, dabar nu- 

Jouas Mikalauskas, ^Vienybės>’ jprendė jį ruošti Klasčiaus sa-
Ekskursijos Vadas j lėj-e, kovo 31 dieną. Be baliaus, 

-----  ‘ bus basketbolės loša.
Be vicekonsulo p. Daužvar-j 

Iškilmingos Vestuves
Klebonas Nesirengia mas tokios
Lietuvon lietuviuose.

Jonas Miliauskas, iš New Bri| VaJ kjos Savinink 
tam, gerai Naujosios Anglijos 
lietuviams pažįstamas veikėjas. 
Kžiuos ir krutamu paveikslų 

ūkėjas, p. Lukšrs, kuris ve
šis su savim naują gražų Chev
rolet automobili. Tuo pat lai-: 
vu rengiasi važiuoti ir buvęs' 
Bostono “Darbininko” redakto
rius, kunigas Taškunas.

Į “Vienybės” ekskursiją 
įsiregistravo šie keleiviai 
mus:
Cabin: —

1. Ant. Remeikaitė, 213 
4th St., Brooklyn.

2. O. šarkaitė, 207 York 
Brooklyn.

3. Z. Damkienė, 75 So.
St., Brooklyn.

4. Miss Shauteris, 75 So. 3rd 
St., Brooklyn.
Tourist Cabin: —

5. Juozas Vitkus, 935 Han
cock St., Brooklyn.

6. Miss Vitkus, 935 Hancock 
St., Brooklyn.

7. Kazimiera čeledinienė, 
5520 8th Av., Brooklyn.

-8. Elizabeth čeledinaitė, 5520 
8th Av., Brooklyn.

9. Ed. čeledinas, 5520 
Av., Brooklyn, N. Y.

10. Johanna Navickaitė, 
Vernon St., Brooklyn.

11. Mrs. Uršulė Rakauskienė, 
303 Water St'.?“Brooklyn.

12. Mrs. Ieva Masionienė, 
Water St.
Miss Marcelė Masi on a it ė 
Water St., Brooklyn.
Jonas Padelckas,

jau 
per

So

St

3rd

ša ūki‘imas 
del paties) 
miesto vai Į

Simą no*

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak. 

Šuenladuni<ns luūtarut.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN, NEW YORK

PARDAVIMUI. Investments. 8 šeimy
nų mūrinis namus, su garo šiluma. Cash 
S4.C00. lengvos išlygos. 40x100 Jamai
ca. L. L S,900 — lengvos išlygos, kam
pini. lotas. 129 pėdos, fronto plentas. 
SI5CO.— išlygoms, iclefonuok: Jeffer
son 1809. (29)

Pas lietuvį valgyklos sali
ninką, J. P. Pitersoną, 518 
Grand St., trečiadienio naktį,- 
nežinomi vagys, spėjama 4-5,! 
įsilaužė iš kiemo pusės per lan-i 
gą į vidų, paėmė kelias dėžutes 
Naujoko cigarų, cigaretu ir pi
nigų $83. Paėmė dar žmonos a- 
kinius, šunie retežėlį su laisniu 
ir keletą smulkesnių daiktų, 
vertės viso anie $50. Piktada-!- 
riai dar nesugauti. Jurgis.

CourtAntradieni, Supreme
; teisme, prieš teisėją Cropsey, 
: buvo nagrinėjama Petro Mika
lausko, 558 Ridgewood Av., by
la prieš Public Administrator

; del Antano Stirbio palikimo. 
Teisėjas pripažino teisę P. Mi
kalausko pusėje ir Įsakė miru- 

įsio Stirbio pinigus atiduoti.
Bylą vedė lietuvis advokatas

8th

126

1722

1722
14.

Perry St., Brooklyn.
15. Marė Padelckienė,

Perry St.
16. Ona^Padelckaitė, 167

167

167

Per-

Mirė Petro Kalto 
Motina

“Vienybės” generalis 
tas, Petras Kaltas, gavo

17. Helen Padelckaitė, 
Perry St.

18. John Padelckas, 167 
ry St.

19. Joseph Padelckas, 
Perry St.

20. Jonas Kvietkauškas,

167

Per-

167

Nauja “Vienybės” 
Spaudos b-vės Valdyba

“Vienybės” direktoriai antra
dienio vakarą turėjo savo po- 
šeiminį susirinkimą, kuriame

Vasario 16 d. p. Pilkauskų 
gražiam name, 30 Sheridan Av. Į 
Brooklyne, įvyko M. ir D. Pil
kauskų vestuvės. Dalyvavo apie 
80 svečių, kurių tarpe buvo ir 
daug jaunimo. Visi gražiai pri
imti. Stalai buvo puikiai gėlė-; 
mis papuošti ir skanių valgy’-1 
mų apkrauti, o stalo vidury pui ■ ’* 
kus kei’ksas (tortas). Svečiai Į 
viskuo labai patenkinti.

P. M. ir D. Pilkauskai gavo; 
Į puikių dovanų. Svečiai p. Pil-; 
kauskiam už tokį puikų priėmi- j 
mą dar ir padėkojo. Visi link-1 
smi išsiskirstė.

P. P. Pilkauskiams linkim su I 
laukti 25 ir 50 metu sidabriniu i ti Antanina Grabauskienė į- 
ir auksinių vestuvių, ir kad vėl skundė policijai savo vyrą, Juo 

zą, už triukšmingą pasielgimą. 
Teisėjas vyrą pabaudė $10, bet

| pabaudą sumokėjo žmona ir 
abu, ranka rankon, parėjo na-

trki- 
Rep.

“Vienybės” korespondentą’ 
žymiai suklydo, kai pranešė, 
jog klebonas šeštokas manąs į 
Lietuvą. Ta žinia visai be pa
grindo. Kitas kor.

(Nuo Red. — Koresponden
tai privalo nepatikrintų žinių 
į laikrašti nesiųst i, nes jos pri
daro bereikalingų nesmagumų)

3 šeimynų mūrinis namas, į 
17 kambarių, Cypress Hills sek 
cijoj. Kaina $13,500. Cash įmo i 
•kėt $4,000. ,
^•Ridgewood Sekei jo j: Ka m pi 

nis muro namas, storas su 3 
kambariais ir maudyne. Viršuj 
6 kambariai. Garadžius 2 ka-1 
ranv Kaina $15,500. Cash $5, ■ 
000. štorui nėra lease’o.

6 šeimynų muro namas, i 
prieš parką. Puikiai ištaisytas. 
Pardavimo priežastis — aplei-, 
džia šią šalį. Kaina $18,000. 
Renda apie^ $2,400 jnetam.

V L. SHABUNAS
193 Grand St., Brooklyn, N. 1 

t-----------------------—---- :-----

CLIFFSIDE, N. J.

Žmona Įskundė Ir 
Pabaudą Užmokėjo

Fairview priemiesty gyvenan

visus svečius galėtumėt sukvie
sti. Ten buvus

Jaunuomenės Ir Stu
dentų Dėmesiui mo. Moteris apie namą 

siasi. o vyras vėl dirba.
Sekantis Lietuvių Studentų ' 

ir Alumnų mėnesinis susirinki
mas įvyks kovo 10 d., p^lės 01- 
gos Beržietytės namuose, 9132 i 
— 79th St., Woodhaven, L. I..! 
trečią valandą po pietų.

Visi nariai prašomi dalyvau
ti šiam susirinkime ir taip jau 
■labai prašomi visi kolegijų stu-

Trys Kaziai
Kazių Šventė

kandidato į
councilmanus

i Šalčiuno (Shillong.
Susirinkhmas, manoma, busi 

vienas įžymiausių, nes, kaip pir
■’ ‘ > rųšies susirlūkimasi

Jau atėjo laikas, 
kada mes, viso Kearnv miesto 
lietuviai stengiamės išrinkti at
stovą į miesto valdybą.

Dalyvaus ir miesto atstovai
šiam susirinkime dalyvauja 

dabartiniai miesto valdybos at | 
stovai councilmenai' Brench ir; 
Stevenson (dabar klubo įgalio
tas kandidatas majoru), taipgi 
dalyvauja congresmanas Fred 
Hartley, kuris visiems lietu
viams nori viešai padėkoti už 
jo išrinkimą.

Tain pat girdėt, jog daly- i resu: Mrs. E. Mišunas, 2?6 Keyword St..
. Brooklyn, N. Y, ‘ (29) %

vaus ir

Tel. Greenpoint 44 28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomii pagal tusilartmq

161 North 6th Street 
Brooklyn. N. Y.

; ii
• i

REIKALINGA

XTcl.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas | *
1114 Foster Avenue i

BROOKLYN, NEW YORK S
VALANDOS:— X

REIKALINGA moteris arba mergina dd 
prižiūrėjimo 5 metų vaiko. Kas žinote — 
praneškite. Galima matyti 7 valandą va- 

! kare/ 2 trepais. po dešinės, po tokiu ad-

T7. , _ ,, , -. Brooklyn, N. Y.Vienybes vedėjas, g.! _________
Klinga, ir daugelis kitų įžymių į - p AI E Š 
lietuvių. į

j ,. . , PAIIIEŠKAU sunaus William Vasausko
Jau J UOSiamaSl ‘ (Watson) iš 295 Wythe Ave.. Brooklyn.

Agitacijos komiteto susirin- N. Y. Jis dingo iš namų gegužio (May) 
kimai įvyksta kas savaitė, ket ! 
virtadieniais, klubo salėje, jau 
yra 
tiems rinkimams.

išdirbami planai sekan-: t

10 22. būdamas 15 metų amžiaus. Jis 
; ar kas apie jį žino, meldžiu pranešti, 
yra tamsiai rudų plaukų, rudų akių ir 

3 raudukus ant tiesėsės smilkinio. 
Veronika Vasauskienė. 295 Wythe Ave.. 
Brooklyn, N. Y. (29)

9

6—8 P. M. | 
NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ g 
Kaip Privažiuoti: — Franklin Av. S 

karu persimainyt* ant Park Circle A 
and Smith St. karo. Važiuojant v 
Brighton Beach Linija išsėskic ant X 

Newkrik Avenue.

šeštadieni vakarą pas
gą Kazį, susirinko dar du Ka
ziai ir, nors visi skaitomi “pro
gresyvių” vadais, tačiau, vien-

■ balsiai nutarė šv. Kazimiero 
dentai, kurių dar ne prisirašė į šventę atšvęsti. Ir dar kaip: 
į šią draugijėlę, dalyvauti.

d ran-

Rūkysime pypkes!
Kovo 16 d. įvyksta “Pypkių 

parūkymas” (Smckeris) rengia pardavimui grosemė ir ddikaušin.: 
mas Agitacijos komiteto. Pyp-; Bizni-, išdirbtas per ilgus metus. Randasi 
kiu‘parūkymas bus vienas ĮžyJ^ Savinjnk“

- 1 * J . j duoda labai pigaeį Kreipkitės tuojau: ;
minusių, nes yra ^pas^l Jy ti 2 >5 Leonard S... (kampas Powers St.).! 
tam tikri artintai ir susidės iš : Brooklyn. N. Y. Tel. Stagg 10066. (311

PARSIDUODA

Tel. 0595 Grcenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hdtirs:

8—10 A .M. *
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Sukruskime!

Todėl 
! per visą šeštadienio vakarą iki kruskite 
sekmadienio aušrelė.

Kearny lietuviai, 
ir stokite už savo

. PARSIDUODA namas su. krautuve, gro- 
; scrnC I; delikatešin. — visas Įtaisymas. 
: Dviem šeimynom gyvenimas po 6‘ kam- 
’ bariu ių krautuvė su vienu kambariu už
pakaly. Bizni.' išdirbtas per 8-9 metus. 
Priežastis pardavimo — sav. važitioja j 

ės i Vic

□ T ei.: Neivtotvn 4464

ROTARY PUBLIC ?
su- 
lie-

Buvo ir ! tuvius kandidatus, o tuo kartu i -ą ^cLmformadjų kreipk 
; kitos publikos: Juozulių, Baliu• gausime galutiną pripaži iimą
I kų, Jackų, kurie sekmadienio; kaip lietuvių gyvenančių Kear-; PARSIDUODA penkių kambarių rakan 

1 i 1 • — ! - ' r'. -* t r>. t m i m t »r, -» T i, r\n *Visi Jaunų Vyrų Lietuvių! ^a, t\orų besigraibstj darni, e-s ny mieste, vardą, 
draugijos nariai yra prašomi p0 namo- .
būtinai ateiti i kvartalinį drau-s Įdomu buvo ir šis faktas: vi-

I sos progresyvės moterėlės 
i 'kė cigarctus. Sakoma, jos 
nam savo mitingų nutarė 
ryti viską prieš valdžią, 
turbut, niekas nepaaiškino jom, 
jog, cigaretus rukydamos,. jos 
“buržujų” valdžią kaip tik re
mia, nes valdžia ima taksas 
nuo tabako. Bet jos nutarimą

Svarbus Mitingas!
nybės raštinę.

agen-
laiška Į

su liūdna žinia iš Lietuvos, jogi .. „ - i- 1 • • s... . , , . J! gijos susirinkimą, kuris įvyks;mirė jo motina, sulaukusi 72i
metų amžiaus. Laidotuvės įvy-j 
ko Radviliškio miestely, kur ji j 
gyveno ir jomis rūpinosi M.’

ketvirtadienio, kovo 7 d. vakarą 
klubo kambariuose, 108 Union 
Av., Brooklyn, N. Y. Turime 
svarbių reikalų apsvarstyti.

V. Volin, sekr. |

ru- 
vie- 
da- 
tik,

<4 41 V UllllU 1 U L/U ,

PRAMOGŲ KALENDORIUS i lyn. New' York.

j dai prieinama kaina. Taipgi pasirandavo- 
• ja vienas furnišiuotas kambarys, didelis ir 
! šviesus.!Maryti galima visada. Kreipkitės 
. ant antrų lubų. 234 Grand St.. Brook-

Kalto tėvas m'irė keletą me
tų atgal, sulaukęs 81 metus am j 
žiaus.

Kovo 10 d.. Klasčiaus salėj. Mas- 
pe»h. L. L. operetė "PAULINA Pra
džia 4 vai. p. p. Vėliau balius ir Basket 
Ball. Įeiti S i.00; 75 et. ir 50 et.

Kovo 31 — Jaunų Vyrų Lietuvių: 
Dr-jos Velykinis balius, Millerio salėje. 1

GUMA VIDURIŲ
LIUOSAVIMUI'

Viduriai bus švarus su

NEW YORK CITY

Mirė Lietuviai Steigia 
Broliškumo Klubą

___________

Vėl naujenybės. Manomai
Frank Kažlow (Kazlauskas) 

50 metų, 416 Prospect Av., 
mirė 4 d. kovo, bus laidotas 8 tverti Lietuvių Darbininkų klu- 
d. kovo iš kun. Pakalnio bažny- bas, kuris butų naudingas kiek 

vienam lietuviui darbininkui. 
Minėto klubo uždavinys ruošia
mas kryptimi, siekti meilės tar
pe savųjų, nekenkti nei vienam 
lietuviui, ir jo sumanymams 
vykdyti, nebūti priešu by keno 
įsitikrinimams; daužau agituo 
ti prieš išitautėjimą ir prieš 
garbinimą svetimų dievaičių, 

1 tiek Romos, tiek ir Maskvos ir 
i kitų. Palaikyti gerus santykius

čies. šv. Jono kapinėse.
Laidotuvių apeigom rūpinasi 

graborius J. Garšva.

Areštuota Jonas 
Mažeikutis

p ra-Amerikonų dienraščiai 
neša, jog j skaičių 173 visokių 
nužvclgtinų asmenų, kuriuos 
New Yorko policija sulaikė,
yra ir Jonas Mažeika, 251 Coo su vietos ir tautos valdžia, ne

SPECIAL1STAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Effzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

Balandžio (April) 14 d., Klasčiaus sa
lėje. 4 vai. po pietų. Trubadurų Kvarteto 
metinis koncertas Ir balius.

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

A pliekose 15c and 25c

kiekvieną ligą. Žinodamas 
patarnauti, parsigabenu iš 
ir kitokių žinomų gydan-

Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 
musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydd beveik 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kyogeriausiai 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų 
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI I DĖŽUTĖS PO 25c..

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
ni- Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.
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65-23 GRAND^AVENUE

Vhc Chaving Gum
> LAXATIVE

VERTĖ IR PATARNAVIMAS!
VERTĖ pirmoj vietoj — mes ją turim.

PATARNAVIMAS antroj vietoj — mes jį duodam.
PATENKINIMO, — to tai visi pageidauja. Mes užtikriname ir tą.
Paikiai ir stipriai pasiųti čeverykai, visokįy madų (styles), Velykų sezonui, jau yra mu
sę krautuvėse. Tad šiuomi esi kviečiamas atsilankyti bilia Šeimynos narys pažiūrėti nau- 
jy mady (styles) bilia vienoj vietoj iš sekančiy:

197 Grand Street, 
56-27 Clermont Avenue 
66-31 Grand Avenue, 
69-21 Grand Avenue,

MILCH1US SHOE SHOPS, Inc
(Progress Shoe Co.)

(“Vienybes” name) Brooklyn, New York 
Maspeth, L I., N. Y. 
Maspeth, L L, N. Y. 
Maspeth, L I., N. Y.

jas, S. A. Mikhius. Tel Newtown 1937) į

50e.. 75c. IR $1 00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių^ Ratų
Anižių sėklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
Bernardinų J uod šaknių Remunėlių
Bezdų žiedų Kadagio uogų Seneso plokščiuki
Badijonų Kaštavolų Šal mėčių
čepronėlių Kmynų šalavijų
Cobrių •— Liepos žiedų Seneso lapelių
Čyičių J-isnikų Šafronų
Dobilų Mėtei i ų Trių devynerių
Daržų naiklių Medetkų Traukžotių
Derinmečių d irnroptų Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Dzin gelių Našlelių I urkiškų pipirų
Dagilių Puplaiškių P navijų šaknų
Debesilų Parušanijo* ir • ’ Mik/elta
Garstyčių .daugybę kitokių Valerijono šaknų

9

" Kiekvknag, žinodamas mvo prigimtoj kalboj apie kokią lietnviiką g? 
dančią žolę arba vaistą, tegol toojaoi kreipiasi arba paraio j mane, o ai vi ta 
dos k negreičiau šia lipUdysiū jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G. 
VAISTININKAS

229 BEDIO RD A VE^ BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4th Street <

Td.: Cftenpoent 2917, 2360. 3514.

Telefoną*: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spindu1ių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Prienais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniait ir Sekmadieniaii 
tik tulyg tutartiet

Baigusi Strasbargo Universitetą ir 
turinti daug metų praktikos, 

LIETUVIŠKAI KALBANTI

AKUŠERĖ
Mrs. J. Sassen,

68 W. 94th STREET.
New York City

td. Riverside 5366—9398.,

srgzwftresaraKE

(Undertaker) .

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRĄBORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth. L. L. N. Y.

: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-Gr  abort us 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patarnauta visiems be skirtumo.
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdarai dienąir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o aš patarnausią

Td. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
yestuvčms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams




